
1 

 

PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 10. zasedání zastupitelstva kraje  - 28. 11. 2017 
 

 

 

46 e 

 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 17. a 18. 

zasedání rady kraje a na 25., 26. a 27. mimořádném 

zasedání rady kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

  zakázek 

 

 



2 

 

17. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 03.10.2017 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/29022 Albrechtice v Jizerských horách“ 
  

Předmět VZ:  Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce úseku silnice III/29022 v obci 

Albrechtice v Jizerských horách. Jedná se o úsek silnice III/29022, který začíná v křižovatce 

se silnicí III/29045 (na Mariánskou horu) v km 16,3 a končí v křižovatce se silnicí III/29046 v 

km cca 17,750. Vozovka vykazuje v celém úseku silnice celoplošný rozpad. Odvodnění 

vozovky a přilehlého terénu je nefunkční a způsobuje průsaky vody do vlastní konstrukce a 

podloží. V rámci stavby bude provedena rekonstrukce vozovky, dojde k pokládce nového 

obrubníku a k výstavbě nového odvodnění vozovky. Stávající směrové, výškové i šířkové 

poměry zůstanou zachovány. 

 

Výběr dodavatele: STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČO 

60838744, za nabídkovou cenu 7.745.088,47 Kč bez DPH, tj. 9.371.557,05 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  9.503.463,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 291/17. Tato stavba je zahrnuta do akcí financovaných z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury. Realizace stavby proběhne až v roce 2018. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH 

sestavila hodnotící komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s 

nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3. STRABAG a.s. 7.745.088,47 Kč 1. 

1. Vodohospodářské stavby, s.r.o. 7.899.899,99 Kč 2. 

2. EUROVIA CS, a.s. 7.979.000,00 Kč 3. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby „Podpora samostatného bydlení“ v Libereckém 

kraji“ – část 1 a 5 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zajištění sociálních služeb „Podpora 

samostatného bydlení“ (dle § 43 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 



3 

 

pozdějších předpisů a § 9 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti 

vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního 

projektu. 

 

Výběr dodavatele:  
1. FOKUS Liberec o.p.s., se sídlem Nezvalova 662/18, 46015 Liberec XV - Starý 

Harcov, IČO 46749411, za nabídkovou cenu 10.560.000 Kč včetně DPH 

2. FOKUS Turnov, z. s, se sídlem Skálova 415, 51101 Turnov, IČO 49295101, za 

nabídkovou cenu 6.336.000 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  27.371.898,00 Kč bez DPH včetně vyhrazených změn 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862 (dále jen 

„projekt“), ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost hodnotit podle 

následujících kritérií: 

Kritérium č. 1 - Nabídková cena – váha kritéria 70 % 

Kritérium č. 2 - Výše úvazků sociálních pracovníků – váha kritéria 30 % 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

Část 1 – Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Tanvald - osoby s chronickým duševním 

onemocněním 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 FOKUS Liberec o.p.s. 10.560.000,00 Kč 1. 

 

Část 5 – Jilemnice, Semily, Turnov, Železný Brod - osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 FOKUS Turnov, z.s. 6.336.000,00 Kč 1. 

 

 

 



4 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ 

– část 1, 3, 4 a 5 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zajištění sociálních služeb „Sociálně 

terapeutické dílny“ (dle § 67 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů a § 32 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti 

vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního 

projektu. Předmět plnění veřejné zakázky je rozdělen v souladu s § 101 zákona na 7 částí. Tři 

části VZ již byly zrušeny. 

 

Výběr dodavatele:  
1. FOKUS Liberec o.p.s., se sídlem Nezvalova 662/18, 46015 Liberec XV- Starý 

Harcov, IČO 46749411, za nabídkovou cenu 2.640.000 Kč včetně DPH 

2. Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Raspenava, Fučíkova 432, IČO 

71220089, za nabídkovou cenu 3.936.240 Kč včetně DPH 

3. FOKUS Semily, z. s., se sídlem Nad Školami 480, 51301 Semily, IČO 22871080, za 

nabídkovou cenu 3.960.000 Kč včetně DPH 

4. FOKUS Turnov, z.s., se sídlem Turnov, Skálova 415, IČO 49295101, za nabídkovou 

cenu 3.825.360 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  21.421.487,00 bez DPH vč. vyhrazených změn 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862 (dále jen 

„projekt“), ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. Financování z rozpočtové 

položky 92305 spolufinancování EU. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost hodnotit podle 

následujících kritérií: 
 

Kritérium č. 1 - Nabídková cena – váha kritéria 70 % 
 

Kritérium č. 2 - Výše úvazků sociálních pracovníků – váha kritéria 30 % 

Hodnocení nabídek bude provedeno bodovací metodou dle popisu uvedeného níže u obou 

dílčích hodnotících kritérií. Předmětem hodnocení budou hodnoty uvedené ve smlouvě v čl. 

IV odst. 3 a čl. VII odst. 6.  
 

Kritérium č. 1 - Nabídková cena   

Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny uvedená účastníkem v návrhu smlouvy, a to 

cena vč. DPH. Pro toto kritérium platí, že nejvýhodnější nabídka má maximální hodnotu 

kritéria a hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 

hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 

Jako nejvýhodnější nabídka bude stanovena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Počet bodů bude stanoven dle následujícího vzorce: 
  

Bodové hodnocení bude vynásobeno váhou kritéria č. 1, tj. 70 %. 



5 

 

 

Kritérium č. 2 - Výše úvazků sociálních pracovníků  

Hodnocena bude výše úvazků sociálních pracovníků s potřebnou zákonnou kvalifikací, 

stanovenou v části 8.2 zadávací dokumentace uvedená v čl. VII smlouvy. Tato hodnota musí 

korespondovat s informacemi uvedenými v registraci služby účastníka, případně 

poddodavatele, pokud bude část hodnocených úvazků zajišťována poddodavatelsky. 

Registrace poddodavatele musí být součástí nabídky. Za nejvýhodnější výši úvazku je 

považována nejvyšší hodnota nabídnuté výše úvazku. 
 

Počet bodů bude stanoven dle následujícího vzorce: 

100 x nabídnutá výše úvazku 

 nejvýhodnější výše úvazku 
 

Bodové hodnocení bude vynásobeno váhou kritéria č. 2, tj. 30 %. 

Celkové hodnocení 

Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí 

úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejvýhodnější bude stanovena nabídka,  

která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty dle uvedeného vzorce. V případě rovnosti bodů bude 

lépe hodnocena nabídka s nižší nabídkovou cenou. 

Bodové ohodnocení bude zadavatel ve všech případech zaokrouhlovat vždy na dvě desetinná 

místa. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

ČÁST 1 – Liberec – osoby s chronickým duševním onemocněním 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 FOKUS Liberec o.p.s. 2.640.000,00 Kč 1. 

 

ČÁST 3 – Frýdlant – osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami                       

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 Domov Raspenava, příspěvková 

organizace 

3.936.240,00 Kč 1. 

 

ČÁST 4 – Jilemnice, Semily – osoby s chronickým duševním onemocněním,  osob s 

kombinovanými vadami 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 FOKUS Semily, z. s. 3.960.000,00 Kč 1. 

 



6 

 

ČÁST 5 – Turnov, Železný Brod - osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby, s 

mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 FOKUS Turnov, z.s.. 3.825.360,00 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby „Sociální rehabilitace“ v Libereckém kraji“ – část 

2, 4 a 5 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zajištění sociálních služeb „Sociální 

rehabilitace“ (dle § 70 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů a § 35 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti vybrané cílové 

skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního projektu. 

 

Výběr dodavatele:  
1. FOKUS Liberec o.p.s., se sídlem Nezvalova 662/18, 46015 Liberec XV - Starý 

Harcov, IČO 46749411, za nabídkovou cenu 5.280.000 Kč včetně DPH 

2. FOKUS Liberec o.p.s., se sídlem Nezvalova 662/18, 46015 Liberec XV - Starý 

Harcov, IČO 46749411, za nabídkovou cenu 2.640.000 Kč včetně DPH 

3. FOKUS Semily z.s., se sídlem Nad Školami 480, 51301 Semily, IČO 22871080, za 

nabídkovou cenu 2.640.000 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  16.661.157,00 Kč bez DPH včetně vyhrazených změn 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862 (dále jen 

„projekt“), ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost hodnotit podle 

následujících kritérií: 

Kritérium č. 1 - Nabídková cena – váha kritéria 70 % 

Kritérium č. 2 - Výše úvazků sociálních pracovníků – váha kritéria 30 % 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

Část 2 – Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby s chronickým 

duševním onemocněním 

 

 



7 

 

 

 

společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. FOKUS Liberec o.p.s. 5.280.000,00 Kč 1. 

 

Část 4 – Česká Lípa, Nový Bor – osoby s chronickým duševním onemocněním 

 

 

společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. FOKUS Liberec o.p.s. 2.640.000,00 Kč 1. 

 

Část 5 – Jilemnice, Semily, Turnov, Železný Brod – osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. FOKUS Semily, z.s. 2.640.000,00 Kč 1. 

 

Vyloučený účastník:  

 

Část 5 – Jilemnice, Semily, Turnov, Železný Brod – osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami 

 

nabídka společnost nabídková cena 

bez DPH  

Důvod vyloučení 

1. 
Rytmus Liberec, o.p.s. 

2.610.432,00 Kč 
neprokázal splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Kybernetická bezpečnost Krajského úřadu Libereckého kraje – 

studie proveditelnosti“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování odborné studie 

proveditelnosti a žádosti o dotaci včetně povinných příloh „Kybernetická bezpečnost 

Krajského úřadu Libereckého kraje“ dle pravidel výzvy č. 10 Kybernetická bezpečnost v 

rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP).  

Studie proveditelnosti a projektová žádost bude zpracována dle aktuálních pravidel pro 

žadatele a příjemce, platných pro výzvu č. 10. Žádost o dotaci musí obsahovat všechny 

povinné přílohy a bude zpracována ve webové aplikaci MS 2014+. 

 

Výběr dodavatele: SVI AJAK services s.r.o., se sídlem Palackého třída 283, 288 02 

Nymburk, IČO 27447014, za nabídkovou cenu 288.000 Kč bez DPH, 348.480 Kč s DPH 



8 

 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  340.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: rozpočet Libereckého kraje, kapitola 923 02 – spolufinancování EU, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. SVI AJAK services s.r.o. 288.000,00 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP – Snížení energetické náročnosti budovy Obchodní 

akademie Česká Lípa“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, (dále jen 

„BOZP“) a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky zadávací dokumentace, 

za předpokladu, že budou stavby realizovány. Předmětem činnosti výkonu koordinátora 

BOZP je stavební akce Snížení energetické náročnosti budovy Obchodní akademie Česká 

Lípa s předpokládanými investičními náklady 12.745.534 Kč bez DPH. 

 

Výběr dodavatele: 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 25462644, za nabídkovou cenu 39.500 Kč bez DPH, tj. 47.795 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  60.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu 

spolufinancovaného z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Finanční 

prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017, 

konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku u projektu „OPŽP Snížení energetické náročnosti OA CL“ a to ve výši 

2.600.000 Kč. Další potřebné finanční prostředky budou nárokovány při tvorbě rozpočtu 

Libereckého kraje pro rok 2018, a to z důvodu, že samotná realizace stavebních prací bude 

probíhat v období 06/2018 - 11/2018. 

Dne 31. 1. 2017 usnesením č. 24/17/ZK byl schválen závazek spolufinancování projektu ve 

výši 11.603.733 Kč a předfinancování ve výši 5.723.792 Kč, tj. celkem 17.327.525 Kč. 

 

Hodnotící kritérium:  
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 114 odst. 1 

zákona ekonomická výhodnost nabídky.  



9 

 

Zadavatel stanovil, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 

Kritérium 1 - Celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha 70 % 

Celkovou nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí cena uvedená 

v závazném návrhu smlouvy v článku IV. odst. 1. 

V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označena nejnižší nabídková cena. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 4 – Tabulka pro 

hodnocení, kde účastník vyplní celkovou nabídkovou cenu bez DPH. 

Vzorec pro výpočet bodů: 

nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena) 
x váha kritéria vyjádřená v % 

cena hodnocené nabídky 

 

Kritérium 2 - osoba ve funkci koordinátor BOZP – délka praxe – váha 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky - délku praxe. Účastník v nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění 

veřejné zakázky s osvědčením o odborné způsobilosti k činnosti koordinátora BOZP. U této 

osoby uvede formou čestného prohlášení délku praxe v oboru. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 4 – Tabulka pro 

hodnocení. 

Účastník obdrží počet bodů dle níže uvedené bodové stupnice za praxi. Max. možný počet 

bodů je 100. Pro potřeby hodnocení musí být praxe uvedena s přesností na celé měsíce s tím, 

že se zohledňují pouze celé uplynulé měsíce praxe a body budou přiděleny na základě 

matematického zaokrouhlení na celé roky: např. za 5 let a 4 měsíce = 5,33 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 5 měsíců = 5,42 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 6 měsíců = 5,5 roku praxe 

(zaokrouhleno na 6 let) bude přiděleno 20 bodů.  

přidělené body:  

0-4 let praxe – 1 bod 

5 let praxe – 10 bodů  

6 let praxe – 20 bodů  

7 let praxe – 40 bodů  

8 let praxe – 60 bodů  

9 let praxe – 80 bodů  

10 let praxe a více – 100 bodů  

Jako nejvhodnější hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšší uvedenou 

praxí. Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

 

Kritérium 3 - osoba ve funkci koordinátor BOZP – referenční zakázky – váha 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky – množství referenčních zakázek, resp. významných služeb. Účastník v 

nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění veřejné zakázky s osvědčením o odborné 

způsobilosti k činnosti koordinátora BOZP. U této osoby uvede formou čestného prohlášení 

soupis zakázek, resp. významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 

této veřejné zakázky včetně uvedení investičních nákladů akce, doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele, u nichž tato osoba působila jako koordinátor BOZP. 



10 

 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 4 – Tabulka pro 

hodnocení. 

Účastník obdrží počet bodů za každou referenční zakázku (dle vyplněné přílohy č. 4). Max. 

možný počet bodů je 100. Do hodnocení budou započítány významné služby na poskytnutí 

činnosti koordinátora BOZP poskytnuté v posledních 3 letech před zahájením této veřejné 

zakázky s investičními náklady akce min. ve výši 10.000.000,- Kč bez DPH. Jako 

nejvhodnější hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšším počtem 

referenčních zakázek.  

přidělené body:  

0-2 ref. VZ – 1 bod 

3 ref. VZ – 20 bodů  

4 ref. VZ – 40 bodů  

5 ref. VZ – 70 bodů  

6 ref. VZ a více – 100 bodů  

Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že hodnotící komise sečte body za jednotlivá kritéria 

a seřadí nabídky podle dosaženého počtu bodů. Pořadí bude sestaveno sestupně, jako 

nejvhodnější bude označena nabídka, která získá nejvíce bodů.  

 

V případě, že nabídky dosáhnou stejného počtu bodů, pak zadavatel stanoví, že jako 

vhodnější bude označena nabídka s nižší celkovou nabídkovou cenou.  

Přidělené body budou zaokrouhleny vždy na dvě desetinná místa. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

2. 3L studio s.r.o. 39.500,00 Kč 94,00 1. 

1. V A R I A s.r.o. - inženýrská 

činnost a provádění staveb 

51.000,00 Kč 72,22 2. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – Snížení energetické náročnosti budovy Obchodní 

akademie Česká Lípa“ 
  

Předmět VZ: Předmětem materiálu do rady kraje je rozhodnutí o výběru dodavatele v rámci 

veřejné zakázky „TDI – Snížení energetické náročnosti budovy Obchodní akademie Česká 

Lípa“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru 

investora pro pozemní stavby – DNS“ ZZVZ/0049/17/3 dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 



11 

 

Výběr dodavatele: 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 25462644, za nabídkovou cenu 84.500 Kč bez DPH, tj. 102.245 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  300.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu 

spolufinancovaného z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Finanční 

prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017, 

konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku u projektu „OPŽP Snížení energetické náročnosti OA CL“ a to ve výši 

2.600.000 Kč. Další potřebné finanční prostředky budou nárokovány při tvorbě rozpočtu 

Libereckého kraje pro rok 2018, a to z důvodu, že samotná realizace stavebních prací bude 

probíhat v období 06/2018 - 11/2018. 

Dne 31. 1. 2017 usnesením č. 24/17/ZK byl schválen závazek spolufinancování projektu ve 

výši 11.603.733 Kč a předfinancování ve výši 5.723.792 Kč, tj. celkem 17.327.525 Kč. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

Kritérium 1 - Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

Celkovou nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí cena uvedená 

v závazném návrhu smlouvy v článku IV. odst. 1. 

V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označena nejnižší nabídková cena. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 4 – Tabulka pro 

hodnocení, kde účastník vyplní celkovou nabídkovou cenu bez. 

Vzorec pro výpočet bodů: 

nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena) 
x váha kritéria vyjádřená v % 

cena hodnocené nabídky 

 

Kritérium 2 - osoba ve funkci technický dozor investora – délka praxe – váha 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky - délku praxe. Účastník v nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění 

veřejné zakázky s osvědčením o odborné způsobilosti k činnosti technický dozor investora. U 

této osoby uvede formou čestného prohlášení délku praxe v oboru. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 4 – Tabulka pro 

hodnocení. 

Účastník obdrží počet bodů dle níže uvedené bodové stupnice za praxi. Max. možný počet 

bodů je 100. Pro potřeby hodnocení musí být praxe uvedena s přesností na celé měsíce s tím, 

že se zohledňují pouze celé uplynulé měsíce praxe a body budou přiděleny na základě 

matematického zaokrouhlení na celé roky: např. za 5 let a 4 měsíce = 5,33 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 5 měsíců = 5,42 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 6 měsíců = 5,5 roku praxe 

(zaokrouhleno na 6 let) bude přiděleno 20 bodů.  



12 

 

přidělené body:  

5 let praxe – 10 bodů  

6 let praxe – 20 bodů  

7 let praxe – 40 bodů  

8 let praxe – 60 bodů  

9 let praxe – 80 bodů  

10 let praxe a více – 100 bodů  

Jako nejvhodnější hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšší uvedenou 

praxí.  

Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

 

Kritérium 3 - osoba ve funkci technický dozor investora – referenční zakázky – váha 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky - množství referenčních zakázek, resp. významných služeb. Účastník v 

nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění veřejné zakázky s osvědčením o odborné 

způsobilosti k činnosti technický dozor investora. U této osoby uvede formou čestného 

prohlášení soupis zakázek, resp. významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením této veřejné zakázky včetně uvedení investičních nákladů akce, doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele, u nichž tato osoba působila jako technický dozor 

investora. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 6 Tabulka pro hodnocení. 

Účastník obdrží počet bodů za každou referenční zakázku (dle vyplněné přílohy č. 4). Max. 

možný počet bodů je 100. Do hodnocení budou započítány významné služby na poskytnutí 

činnosti technický dozor investora poskytnuté v posledních 3 letech před zahájením této 

veřejné zakázky s investičními náklady akce min. ve výši 10.000.000 Kč bez DPH. Jako 

nejvhodnější hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšším počtem 

referenčních zakázek.  

přidělené body:  

0-2 ref. VZ – 1 bodů 

3 ref. VZ – 20 bodů  

4 ref. VZ – 40 bodů  

5 ref. VZ – 70 bodů  

6 ref. VZ a více – 100 bodů  

Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že hodnotící komise sečte body za jednotlivá kritéria 

a seřadí nabídky podle dosaženého počtu bodů. Pořadí bude sestaveno sestupně, jako 

nejvhodnější bude označena nabídka, která získá nejvíce bodů.  

 

V případě, že nabídky dosáhnou stejného počtu bodů, pak zadavatel stanoví, že jako 

vhodnější bude označena nabídka s nižší celkovou nabídkovou cenou.  

 



13 

 

Přidělené body budou zaokrouhleny vždy na dvě desetinná místa. 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

2. 3L studio s.r.o. 84.500,00 Kč 95,5 1. 

1. V A R I A s.r.o. - inženýrská 

činnost a provádění staveb 

191.000,00 Kč 60,97 2. 

3. INVESTSERVIS, spol. s r.o. 232.300,00 Kč 40,46 3. 

 

Veřejná zakázka – „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce 

silnice“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Stavba zahrnuje rekonstrukci silnice II/ 290 v Bílém Potoce (SO 116. B) v 

celkové délce 411 m a dalších stavebních objektů: 

SO 136 - rekonstrukce chodníků 

SO 242 - opěrné zdi   

SO 243 - rekonstrukce mostu ev. č. 290-012 

SO 244 - rekonstrukce zárubní zdi 

SO 316 - odvodnění silnice  

SO 465 - osvětlení přechodu pro chodce 

SO 530 - přeložka STL plynovodu 

Největším stavebním objektem je rekonstrukce komunikace SO 116. B, která má značně 

porušené živičné vrstvy v důsledku jejich únavy (jsou na konci životnosti), spočívá v 

provedení kompletní konstrukce vozovky či v provedení konstrukce vrstev krytu po 

vyfrézování.  Příčné uspořádání komunikace je navrženo tak, že ve všech případech je 

dodržena minimální šíře 6,0 m. Pouze před č. p. 358 je vozovka zúžena na 5,70 m. 

Podél navrhované komunikace je rekonstruován stávající chodník před mostním objektem v 

km 0,117.75-0,139.77 podél levé části komunikace. V místě vjezdů na sousední pozemky jsou 

navrženy snížené obrubníky s nášlapem +2-5cm. 

Silnice II/290 je odvodněna do nově navržených uličních vpustí a dešťové kanalizace. Části 

zpevněných ploch jsou odvodněny do nově navržených odvodňovacích žlabů. 

V rámci stavby bude provedeno jak vodorovné, tak i svislé dopravní značení. Stávající svislé 

dopravní značky podél silnice budou vyměněny za nové. 

 

Dodavatel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha, IČO: 45274924, 

jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.387.570,40 Kč bez DPH, tj. 1.678.960,18 Kč vč. 

DPH, a méněpráce ve výši 1.799.512,22 Kč bez DPH, tj. 2.177.409,79 Kč vč. DPH; čímž 

dojede ke snížení ceny stavby o 411.941,82 Kč bez DPH, tj. 498.449,60 Kč vč. DPH 

 

 

 



14 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  11 111 000,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 4 a 

6 č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 
  1 387 570,40 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 
- 1 799 512,22 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

10 699 058,18 Kč 

DPH   2 246 802,22 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

12 945 860,40 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 291/17. Tato akce je financována plně z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 4 zákona 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla na základě skutečného plnění a dopracováním projektové dokumentace do stupně 

RDS, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna dle § 222 odst. 

4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

 

Odůvodnění víceprací 

SO 116B – Rekonstrukce silnice km 12,495-14,832 

V projektové dokumentaci ve stupni PDPS byla navržena komunikace o min. šířce asfaltové 

vozovky 6m, kromě úseku ve staničení km 0,220 – km 0,250. V tomto úseku byla 

komunikace z prostorových důvodů (starý obytný dům) ve stupni PDPS zúžena na šířku 5,7 

m. V období mezi zpracováním zadávací dokumentace a realizací stavby došlo obcí Bílý 

Potok k výkupu objektu č.p. 208 a k jeho demolici. Tím došlo k možnosti zrušení 

omezení/zúžení komunikace a silnice byla ve stupni RDS přeprojektována na plnohodnotnou 

šíří dle ČSN a tím došlo k navýšení množství u položek týkajících se vozovkového souvrství. 

SO 243 – Rekonstrukce mostu ev.č. 290-012 v km 13,439-13,456 

Po odhalení dříve nepřístupných částí a po dopracování podrobnějšího stupně projektové 

dokumentace ve stupni RDS došlo ke zpřesnění výměry délky zábradlí. Změna množství 

vyplývá ze zpřesňujících výpočtů v rámci RDS. 

SO 316 – Odvodnění silnice II/290 v km 12,495-14,832 

Z důvodu nepředvídatelných geologických podmínek se v průběhu provádění výkopových 

prací vyskytly složitější geologické poměry podloží. Skutečné geologické podmínky bylo 

možné zjistit až po odstranění stávajících konstrukčních vrstev vozovky, které v době 

projektování PDPS nebylo možné odstranit. Vzhledem ke změně zeminy dochází i k úpravám 

množství materiálu (dle vhodnosti) pro zpětné zásypy, kde po přetřídění výkopového 

materiálu bude možné částečně použít vytěžený materiál. Z tohoto důvodu dochází ke snížení 

množství položky zásypu jam a rýh nakupovaným materiálem. Souvisí s položkou méněprací. 

SO 530 – Přeložka plynovodu STL v km 13,380-13,415 

Z důvodu majetkových poměrů pozemků a požadavku správce plynovodu fy INNOGY bylo 

nutno v podrobnějším stupni PD změnit trasu přeložky pro realizaci oproti původní zadávací 



15 

 

dokumentaci. Tím dojde k prodloužení přeložky hlavního řadu o 1,20m a navýšení prací s tím 

spojenými. 

 

Odůvodnění méněprací: 

SO 116B – Rekonstrukce silnice km 12,495-14,832 

Dle skutečného provedení na stavbě dochází k odpočtu položky 56334A vrstva ŠD, a to v 

místě mimo silnici za obrubami – v místě pod konstrukcí chodníku, jenž je součástí 

samostatné akce obce Bílý Potok. 

SO 242 – Opěrná zeď v km 13,385-13,410 – vlevo 

Na základě zpřesnění detailu kotvení římsy a výpočtu potřebné výztuže pro římsu došlo, 

v realizační dokumentaci, ke snížení množství této výztuže, oproti zadávací dokumentaci. 

SO 243 – Rekonstrukce mostu ev.č. 290-012 v km 13,439-13,456 

Na základě zpřesnění detailů v realizační dokumentaci stavby a možností konkrétního 

dodavatele lávky došlo v RDS ke zjednodušení způsobu uložení nosníků a tím i k úpravě 

úložných ŽB prahů, zpřesňujícím výpočtům v rámci RDS a tím ke snížení položek s tím 

souvisejících (výztuž). 

SO 316 – Odvodnění silnice II/290 v km 12,495-14,832 

Z důvodu nepředvídatelných geologických podmínek se v průběhu provádění výkopových 

prací vyskytly složitější geologické poměry podloží. Skutečné geologické podmínky bylo 

možné zjistit až po odstranění stávajících konstrukčních vrstev vozovky, které v době 

projektování PDPS nebylo možné odstranit. Vzhledem ke změně zeminy dochází i k úpravám 

množství materiálu (dle vhodnosti) pro zpětné zásypy, kde po přetřídění výkopového 

materiálu bude možné částečně použít vytěžený materiál. Z tohoto důvodu dochází ke snížení 

množství položky zásypu jam a rýh nakupovaným materiálem. Souvisí s položkou víceprací. 

 

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 6 zákona 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze č. 1 dodatku. 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.  

 

odůvodnění víceprací: 

SO 116B – Rekonstrukce silnice km 12,495-14,832 

V projektové dokumentaci PDPS byla navržena rekonstrukce propustku v km 0,024. Při 

projektování byl znám pouze jeho vtokový a výtokový objekt (čela propustku). Po 

geodetickém zaměření čel propustku bylo v PDPS předpokládáno, že se jedná o šikmý 

propust pod silnicí. Po odhalení dříve nepřístupných částí – tzn. konstrukčních vrstev vozovky 

a po zahájení bourání propustku bylo zjištěno, že propustek pod komunikací nevede šikmo, 

ale vodorovně s komunikací a následně se „láme“ do pravého úhlu příčně pod silnici, což 

znamená jeho prodloužení. Dle nepředvídatelného průběhu propustku bylo konstatováno, že 

není možné provést propustek v km 0,024 522 dle zadávací dokumentace i s ohledem na 

výškové uložení stávajících inženýrských sítí a je nutné ho rekonstruovat v původní trase. Na 



16 

 

základě jednání na stavbě za účasti investora/objednatele, projektanta a zhotovitele bylo 

dohodnuto, že do dokumentace ve stupni RDS bude propust vyprojektován ve trase, která 

byla zjištěna až po odhalení. To má za následek to, že nový propust bude delší – tzn. dochází 

k nárůstu souvisejících položek a k přidání nové položky - nové lomové šachty, kterou je 

nutné 

realizovat pro zdárné dokončení propustku. 

SO 243 – Rekonstrukce mostu ev.č. 290-012 v km 13,439-13,456 

Na základě poptávky konkrétního dodavatele kompozitových prvků lávky pro pěší došlo ke 

změně nosníků z dvou „I“ profilů na tři „U“ profily a to z ohledem na statické výpočty a 

snížení průhybů kompozitové konstrukce. 

Dále bylo v průběhu bouracích prací stávající římsy zjištěno, že betonová římsa je 

„prolita/propojena“ bez separační vrstvy, oproti předpokladu projektu, až do stávající 

gabionové zídky. Tím došlo k destrukci horní části gabionu, který bude nutné ručně rozebrat a 

postavit nový. 

SO 316 – Odvodnění silnice II/290 v km 12,495-14,832 

Z důvodu nepředvídatelných geologických podmínek se v průběhu provádění výkopových 

prací vyskytly složitější geologické poměry podloží. Skutečné geologické podmínky bylo 

možné zjistit až po odstranění stávajících konstrukčních vrstev vozovky, které v době 

projektování PDPS nebylo možné odstranit.  

 

Odůvodnění méněprací: 

SO 116B – Rekonstrukce silnice km 12,495-14,832 

Z důvodu nepředvídatelných podmínek v podloží vozovky nebyly v konstrukci vozovky 

nalezeny dlažební kostky a kamenné obrubníky. Z tohoto důvodu nebyly tyto položky 

čerpány.  

SO 243 – Rekonstrukce mostu ev.č. 290-012 v km 13,439-13,456 

Na základě poptávky konkrétního dodavatele kompozitových prvků lávky pro pěší došlo ke 

změně nosníků z dvou „I“ profilů na tři „U“ profily a to z ohledem na statické výpočty a 

snížení průhybů kompozitové konstrukce. Dále z těchto důvodů vyplývá zjednodušení 

způsobu uložení nosníků a tím i k úpravě úložných ŽB prahů a tím ke snížení položek s tím 

souvisejících. 

Dále bylo v průběhu bouracích prací stávající římsy zjištěno, že betonová římsa je 

„prolita/propojena“ bez separační vrstvy, oproti předpokladu projektu, až do stávající 

gabionové zídky. . Z tohoto důvodu bylo za účasti zástupce investora, TDI, projektanta a 

zhotovitele dohodnuto o změně při postupu obnovy druhé poloviny bet.římsy, a to že se 

neodbourá celá, nýbrž se zasanuje stávající římsa. Tím dochází k redukci množství bouracích 

prací bet.římsy a k odečtu položek kompozitových I nosníků. 

SO 316 – Odvodnění silnice II/290 v km 12,495-14,832 

Z důvodu nepředvídatelných geologických podmínek se v průběhu provádění výkopových 

prací vyskytly složitější geologické poměry podloží. Na základě posudku odborným 

geologem bylo nutno přetřídit odtěžený materiál z kategorie I. tř. těžitelnosti do II. tř. 

těžitelnosti. Souvisí s položkou víceprací. 

  

 

 



17 

 

Veřejná zakázka „Silnice II/278 Hamr na Jezeře - Stráž pod 

Ralskem“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem zakázky je celoplošná oprava povrchu úseku silnice II/278 v délce 

3350 m. 

Část opravovaného úseku se nachází v extravilánu, kde řešený úsek začíná před mostním 

objektem ev. č. 270-002 přes řeku Ploučnici. Dále vede trasa po silnici II/278 podél vodní 

nádrže Stráž p. Ralskem až na začátek obce Hamr na Jezeře. V celém opravovaném úseku 

mimo obec bude sjednocena kategorijní šířka na S 9,5. Od km 5,755 je trasa vedena v 

intravilánu obce Hamr na Jezeře ve stávajících šířkách komunikace. Konec opravovaného 

úseku je cca 60 m za křížením sil. II/278 a ul. Školní. 

V rámci akce kromě celoplošné opravy asfaltového krytu dojde k odstranění stávající zvýšené 

nezpevněné krajnice od nánosů, které brání odvedení povrchových vod z komunikace do 

podélných příkopů nebo z násypových svahů, budou osazeny svodidla a směrové sloupky. 

Dále dojde k dosypání krajnic a k vyčištění od nánosu podélných příkopů a k realizaci VDZ a 

SDZ. Současně s příkopem budou vyčištěny od nánosu všechny propustky. 

 

Dodavatel: Společnost „II/278 Hamr-Stráž_SŽ-SAM“, vedoucí účastník společnosti Silnice 

Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01, Česká Lípa, IČO 44569432 a účastník 

společnosti SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01, Česká Lípa, IČO 

25018094, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.258.583,74 Kč bez DPH, tj. 

1.522.886,33 Kč včetně DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  20 620 620,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH 
  1 258 583,74 Kč 

Cena méněprací bez DPH                 0,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

21 879 203,74 Kč 

DPH   4 594 632,79 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

26 473 836,53 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 291/17. Akce je hrazena plně z finančních prostředků Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazků ze smlouvy SO 101 - Silnice II/278 Hamr na Jezeře – Stráž pod 

Ralskem: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku(ů) ze smlouvy na 

veřejnou zakázku „Silnice II/278 Hamr na Jezeře – Stráž pod Ralskem“, které nebyly ve 

smlouvě sjednány (dále též „vícepráce“). 



18 

 

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  

odst. 4 zákona. 

 
SO 101 - Silnice II/278 Hamr na Jezeře – Stráž pod Ralskem 

Odůvodnění víceprací: 

Podrobnou prohlídkou na stavbě byl upřesněn rozsah prací podle skutečného stavu – 

doměrky. Zejména byl zpřesněn rozsah vodorovného dopravního značení s ohledem na 

zajištění bezpečnosti provozu na pozemní komunikaci, tj. na doporučení PČR je nutné provést 

značení v barvě v celém úseku, než bude provedeno definitivní VDZ v plastu. 

Bez realizace vodorovného dopravního značení by nemusel být dán souhlas s užíváním stavby 

ze strany Policie České republiky.  

 

SO 201 – Most ev.č. 278-002 

Odůvodnění víceprací: 

Podrobnou prohlídkou na stavbě byl upřesněn rozsah prací, které jsou nutné provést s 

ohledem na aktuální stav konstrukce mostu. Opravou podhledů dojde k maximálnímu 

prodloužení životnosti konstrukce mostu. Výše uvedené úpravy nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky a je nutné je provést pro zdárné dokončení celého díla. 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/03520 Javorník“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem zakázky je rekonstrukce silnice III/03520  v délce 1 470 m. 

Rekonstrukce je rozdělena do dvou hlavních stavebních objektů SO 101 a SO 102. V rámci 

objektu SO 101 bude provedena rekonstrukce krytu recyklací za studena. Zároveň dojde k 

obnově stávajících objektů odvodnění – propustku v km 0,236 a k pročištění podélných 

silničních příkopů a doplnění krajnic. V rámci SO 102 bude odtěžena stávající degradovaná 

vozovka vč. konstrukčních vrstev, které budou provedeny zcela nové.  Dále bude provedeno 

dláždění příkopů a rekonstrukce šesti propustků. Nezpevněné krajnice budou zpevněny 

drobnou dlažbou do řádků.  

Předmět plnění veřejné zakázky „Silnice III/03520 Javorník“ bude realizován v souladu s 

projektovou dokumentací, viz příloha č. 4 této zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“), 

zpracovanou společností Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), se sídlem 

Praha 4, Bezová 1658, PSČ 14714, IČO: 40763439, pod číslem zakázky 14 099 00, z 2/2016, 

a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v této ZD. 

 

Dodavatel: PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 

43005560 jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 137.142,75 Kč bez DPH, tj. 165.942,73 Kč 

vč. DPH, a méněpráce ve výši 1.235.973,78 Kč bez DPH, tj. 1.495.528,27 Kč vč. DPH, čímž 

dojde ke snížení ceny o 1.098.831,03 Kč bez DPH, tj. 1.329.585,55 Kč včetně DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  13 657 000,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 
    137 142,75 Kč 



19 

 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 
- 1 235 973,78 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

12 558 168,97 Kč 

DPH   2 637 215,48 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

15 195 384,45 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 291/17. Stavba je hrazena z prostředků Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění víceprací dle § 222 odst. 6 zákona 

SO 102 – Silnice III/03520, úsek km 0,50 – 1,47 

Změna způsobu opravy komunikace 

U pol. č. 1/014102a, 8/113328, 18/21452, 27/56333, 28/56334 došlo ke změně na základě 

upřesňujícího popisu průběhu stavby. Po odfrézování stávajícího povrchu komunikace byly 

zahájeny práce na rozšíření stávající vozovky. Byl proveden odkop dříve nepřístupných 

konstrukcí komunikace a zjištěn skutečný stav stávající vozovky. Tento stav byl v přípravě 

PDPS v rámci rozsahu stavby prověřován pouze kopanou sondou v km 0,700. Pro 

podrobnější určení skladby konstrukce vozovky bylo provedeno několik kopaných sond. Při 

provedení kopaných sond v průběhu výstavby byla objevena pod vrstvou penetračního 

makadamu vrstva kamenného podkladu (rovnaniny) viz. příloha změnového listu (ZBV1) - 

fotokopie. Vozovka nevykazovala předpokládané poruchy a deformace. V místě provedených 

kopaných sond byly provedeny vizuální prohlídky a statické zatěžovací zkoušky za účasti 

geologa (geotechnika) a TDI. Výsledky zatěžovacích zkoušek vč. vyjádření geologa stavby 

jsou podrobně popsány v příloze změnového listu (ZBV1) pod zn.: myn-17-08-17 a myn-17-

09-08. Na základě výsledků zkoušek, vyjádření (doporučení) geotechnika stavby a vizuálních 

prohlídek byl po dohodě investora, TDI, zhotovitele, projektanta RDS, geotechnika 

zhotovitele a projektanta PDPS (AD) určen definitivní postup provádění rekonstrukce 

vozovky.   Spodní část konstrukce vozovky zůstane ponechána. Sanace podloží bude 

prováděna pouze v místech rozšiřování stávající vozovky, v místech překopů pro propustky, 

chráničky a trativody. Sanace bude provedena v tloušťce cca 0,30 m z drceného kameniva fr. 

32/63 s vložením trativodu v místech zvodnění, nebo pramene. Případné nerovnosti budou 

vyrovnány směsí kameniva (bez porušení stávající vrstvy PMH) a bude položena nová 

hutněná asfaltová vrstva v mocnosti dle projektové dokumentace. V opačném případě hrozí, 

že v úrovni zemní pláně nebude dosaženo požadované únosnosti a bude nutné provést 

výměnu zemin v celé délce komunikace.  Ponechání spodní části vozovky se jeví jako 

technicky a ekonomicky výhodné řešení.Touto úpravou dojde ke zvýšení nivelety vozovky 

vůči stávajícímu stavu, ale tato úprava neznemožní vjezd na sousední pozemky. Sjezdy budou 

upraveny v původním rozsahu. Změny položek se týkají pouze vybourání vozovkových vrstev 

a zemních prací a souvisejících s prováděním sanací podloží. 

 

Odůvodnění víceprací dle § 222 odst. 5 zákona 

SO 102 – Silnice III/03520, úsek km 0,50 – 1,47 

Změna v tloušťce stěny ocelových trub 

Dále u pol. č. 44/899524, 59/918346, 60/918357, N66/918346.N, N67/918357.N došlo ke 

změně z důvodu vyjádření zhotovitele, že požadované trouby v PDPS tl. stěny 0,015 m nejsou 



20 

 

v době stavby v EU k dispozici. Objednání ze zemí mimo EU by z důvodu nejistých dodacích 

lhůt znamenalo ohrožení dokončení díla v řádném termínu. Investor stavby na základě 

vyjádření projektanta PDPS (autorského dozoru) souhlasí s osazením trub tl. stěny 0,0125 m s 

dodatečným obetonováním v tl. 50-100 mm tak, aby byly dodrženy požadované parametry 

únosnosti trub v PDPS. Z jednotkové ceny původně požadované trouby poskytl zhotovitel 

slevu ve výši 10 %. 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích“ – 

dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem zakázky je rekonstrukce silnice III/27110 v Oldřichově na 

Hranicích. Rekonstruovaná silnice je délky 2105 m a bude řešena v úseku od okružní 

křižovatky se silnicí I/35 po točku u hranice s Polskem. Rekonstrukce silnice bude spočívat ve 

výměně konstrukčních vrstev a opravě živičného krytu při zachování všech stávajících 

parametrů. Dále dojde k rekonstrukci mostu a k obnově prvků odvodnění. Závěrem bude 

provedeno nové vodorovné a svislé dopravního značení. 

 

Dodavatel: společností Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín, 

IČO 26271303, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 2.283.926,49 Kč bez DPH, tj. 

2.763.551,05 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 1.223.251,98 Kč bez DPH, tj. 1.480.134,90 

Kč vč. DPH, čímž došlo ke zvýšení ceny o 1.060.674,51 Kč bez DPH, tj. 1.283.416,16 Kč vč. 

DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH    8 187 272,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH 
  2 763 551,05 Kč 

Cena méněprací bez DPH - 1 480 134,90 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

  9 247 946,51 Kč 

DPH   1 942 068,77 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

 11 190 015,28 Kč 

  

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 920 06 – 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy. Tato stavební akce je hrazena z rozpočtu Libereckého 

kraje a z rozpočtu Města Hrádek nad Nisou.   

 

Odůvodnění:  

Změny závazků ze smlouvy: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku (ů) ze smlouvy, 

které nebyly ve smlouvě sjednány (dále též „vícepráce“) a v neprovedení jiných stavebních 



21 

 

prací (dále též „méněpráce“). Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou 

sjednány v souladu s § 222  odst. 6 zákona 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze č. 1 dodatku. 

 

SO 103 - MÍSTNÍ KOMUNIKACE OLDŘICHOV N.H. 

Před zahájením stavebních prací na vybourání stávající vozovky byly provedeny kopané 

sondy pro určení mocnosti stávající vozovky a určení zda stávající vozovka neobsahuje 

dehtové pojivo a stavu podloží komunikace. Na základě zjištěných výsledků, které nebylo 

možno předvídat, byla doporučena změna technologie provádění vozovky na recyklaci za 

studena s pojivy cement + asfaltová emulze. Toto opatření zabrání pronikání dehtového 

pojiva do okolního terénu je v souladu s platnou legislativou. Změna technologie eliminuje 

nutnost nákladní s vybouranou vozovkovou vrstvou jako s nebezpečným odpadem a rovněž 

výrazně zlepší únosnost celé konstrukce vozovky.                                                                              

Od doby zpracování projektové dokumentace PDPS došlo k výrazné degradaci zpevněné 

krajnice komunikace vlivem erozivního účinku povrchové vody, a dochází k erozi kraje 

podkladních vrstev. Podkladní vrstvy mohou být přímo vymílány srážkovou vodou tekoucí 

příkopem. Z tohoto důvodu je navrženo v inkriminovaných místech doplnění 

podobrubníkového rigolu a podélného trativodu - navýšení položky č. 8/21263. Celková výše 

změn závazků ze smlouvy činí 445.391,80 Kč bez DPH.  

 

SO 102 - SILNICE III/27110 OLDŘICHOV N.H. 

Před zahájením stavebních prací na vybourání stávající vozovky byly provedeny kopané 

sondy pro určení mocnosti stávající vozovky a určení zda stávající vozovka neobsahuje 

dehtové pojivo a stavu podloží komunikace. Na základě zjištěných výsledků, které nebylo 

možno předvídat, byla doporučena změna technologie provádění vozovky na recyklaci za 

studena s pojivy cement + asfaltová emulze. Toto opatření zabrání pronikání dehtového 

pojiva do okolního terénu je v souladu s platnou legislativou. Změna technologie eliminuje 

nutnost nákladní s vybouranou vozovkovou vrstvou jako s nebezpečným odpadem a rovněž 

výrazně zlepší únosnost celé konstrukce vozovky. Od doby zpracování projektové 

dokumentace PDPS došlo k výrazné degradaci zpevněné krajnice komunikace vlivem 

erozivního účinku povrchové vody, a dochází k erozi kraje podkladních vrstev. Podkladní 

vrstvy mohou být přímo vymílány srážkovou vodou tekoucí příkopem. Z tohoto důvodu je 

navrženo v inkriminovaných místech doplnění podobrubníkového rigolu a podélného 

trativodu - nová položka č. 101/935812 a navýšení stávající položky č. 18/21263.  Od doby 

zpracování projektové dokumentace ve stupni PDPS k samotné realizaci stavby došlo v místě 

výkopu po stavbě vodovodu (v km 0,800 – 1,046 v levém jízdním pruhu) k dílčímu sesednutí 

části násypového tělesa vozovky. V tomto místě bude doplněna výztužná geomříž, která 

vyztuží stmelené vrstvy komunikace. Celková výše změn závazků ze smlouvy činí 

1.838.534,69 Kč bez DPH.  

 



22 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy a neprovedení jiných stavebních 

prací (dále též „méněpráce“) na veřejnou zakázku: 

Změny na položkách (ponížení výměr) č. 2/014102, 6/11343, 17/18110, 20/56330 a 

38/935212 přímo souvisí se změnou technologie na recyklaci za studena s pojivy cement + 

asfaltová emulze. Tzn. v rozsahu realizované recyklace za studena dojde k odečtu položek 

výše uvedených. 

Celková výše méněprací SO 102  činí   - 792.288,25 Kč.  

 

Změny na položkách (ponížení výměr) č. 1/014102, 4/11343, 9/56330 a 15/895122 přímo 

souvisí se změnou technologie na recyklaci za studena s pojivy cement + asfaltová emulze. 

Tzn. v rozsahu realizované recyklace za studena dojde k odečtu položek výše uvedených. 

Celková výše méněprací SO 103  činí   - 430.963,73 Kč.  

Celkem změny závazku ze smlouvy dle § 222 ods. 6 zákona činí (vícepráce a méně práce 

v absolutní hodnotě) 3.507.178,47 tj. 42,84% celkových nákladů dle smlouvy o provedení 

stavby. V souladu s § 222 odst. 6 zákona hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty 

závazku.  

Celkový cenový nárůst závazku ze smlouvy činí ve výši 1.060.674,51 Kč bez DPH tj. 12,96% 

celkových nákladů dle smlouvy o provedení stavby. V souladu s § 222  odst. 9 zákona cenový 

nárůst související se změnami dle § 222 odst. 6 při odečtení stavebních prací, které nebyly 

realizovány nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku.  

 

Veřejná zakázka „Silnice III/2885 Vlastiboř“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je celoplošná oprava asfaltového krytu na silnici 

III/29056 Předmětem této veřejné zakázky je provedení souvislé údržby silnice III/2885 

spočívající v celoplošné pokládce asfaltových vrstev. Začátek předmětné opravy je křižovatce 

se silnicí III/2886 a končí za křižovatkou se silnicí III/2884. Délka úseku je cca 1315 m.  

V řešeném úseku je předmětem zakázky kromě celoplošné pokládky úprava a napojení 

stávajících zpevněných sjezdů, úprava prostoru křižovatky III/2884 x III/2885 a III/2885 x 

III/2886, vyčištění příkopů a rigolů a provedení údržby a opravy stávajících propustků pod 

komunikací. Dále dojde k obnově nezpevněných krajnic a odstranění vegetace a provedení 

nového vodorovného dopravního značení. 

 

Dodavatel: STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle  198/21, 150 00 Praha, IČO 60838744, 

jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 275.338,11 Kč bez DPH, tj. 333.159,11 Kč včetně 

DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  4 377 886,49 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 
              0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
 - 275 338,11 Kč 



23 

 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

4 102 548,38 Kč 

DPH    861 535,16 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

4 964 083,54 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 291/17. Tato stavba je zahrnuta do akcí financovaných z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury. 

Celkově dojde ke snížení finančních prostředků ve výši 275.338,11 Kč bez DPH, tj. 

333.159,11 Kč včetně DPH. Předmětem tohoto dodatku nejsou žádné vícepráce. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazků ze smlouvy: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení méněprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze 

smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

stavební práce, která není koncesí. 

 

Odůvodnění méněprací 

Veškeré stavební práce již byly provedeny. Žádné další stavební práce již probíhat nebudou a 

stavba je dokončena. Méně práce vznikly z důvodu neprovedení některých prací a to hlavně 

na propustku. V rámci stavby nebyl nalezen jeden propustek. Dále nebyla provedena středová 

spára, která byla uvažována při pokládce asfaltových směsí po polovinách. Šířkové poměry 

opravované komunikace umožnily pokládku asfaltových směsí v celé šířce najednou. 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/29056 Paseky nad Jizerou“ – 

dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je celoplošná oprava asfaltového krytu na silnici 

III/29056 vedená v extravilánu u obce Paseky nad Jizerou. Začátek předmětné opravy 

vozovky se nachází v křižovatce se silnicí II/290 a končí v křižovatce se silnicí III/29057. 

Délka úseku je cca 1257 m. V úseku předmětné komunikace bude dále nutné upravit a napojit 

stávající zpevněné sjezdy a vjezdy z okolních pozemků, dojde k vyčištění příkopů a rigolů, 

bude provedena údržba a oprava stávajících propustků pod komunikací, obnova krajnic a 

odstranění vegetace. V rámci zakázky bude dále realizováno SDZ a VDZ. 

 

Dodavatel: M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697,530 03 Pardubice, IČO 42196868, jehož 

předmětem jsou méněpráce ve výši 251.913,00 Kč bez DPH, tj. 304.814,73 Kč včetně DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  



24 

 

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  4 659 133,67 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 
              0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
 - 251 913,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

4 407 220,67 Kč 

DPH    925 516,34Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

5 332 737,01 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 291/17. Tato stavba je zahrnuta do akcí financovaných z prostředků 

Státníhofondu dopravní infrastruktury. 

Celkově dojde ke snížení finančních prostředků ve výši 251.913,00 Kč bez DPH, tj. 

304.814,73 Kč včetně DPH. Předmětem tohoto dodatku nejsou žádné vícepráce. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazků ze smlouvy: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení méněprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze 

smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

stavební práce, která není koncesí. 

 

Odůvodnění méněprací 

Veškeré stavební práce již byly provedeny. Žádné další stavební práce již probíhat nebudou a 

stavba je dokončena. Méně práce vznikly z důvodu neprovedení některých prací a to hlavně 

na propustku. V rámci stavby nebyl nalezen jeden propustek. Dále nebyla provedena středová 

spára, která byla uvažována při pokládce asfaltových směsí po polovinách. Šířkové poměry 

opravované komunikace umožnily pokládku asfaltových směsí v celé šířce najednou. Nebyly 

nalezeny žádné povrchové znaky 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/28745 Zásada“ – 

dodatek č. 1 

Předmět VZ: Jedná se o úsek silnice č. III/28745 vedený v intravilánu obce Zásada. Začátek 

předmětné opravy úseku vozovky se nachází v křižovatce se silnicí III/28744 a končí na konci 

obce Zásada směr osada Zbytky. Délka úseku je cca 696 m. V úseku předmětné komunikace 

bude nutné upravit a napojit stávající zpevněné sjezdy a vjezdy z okolních pozemků, 

komunikací a prostor křižovatky III/28745 x III/28744, provést napojení vstupů, vyčištění 

příkopů a rigolů, provést údržbu a opravu dlážděných krajnic a mělkých rigolů z kostek 



25 

 

kamenných drobných do MC, obnovu krajnic. 

 

Dodavatel: STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČO 

60838744, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 264.509,21 Kč bez DPH, tj. 320.056,14 

Kč vč. DPH 

 

 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  2.994.028,39 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

             0,00 Kč 

Cena méněprací dle § 222 zákona č. 134/2016 bez 

DPH 

- 264.509,21 

Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

  2.729.519,18 Kč 

DPH 573.199,03  Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

  3.302.718,21 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 291/17. Tato stavba je zahrnuta do akcí financovaných z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury. 

Celkově dojde ke snížení finančních prostředků ve výši 264.509,21 Kč bez DPH, tj. 

320.056,14 Kč vč. DPH. Předmětem tohoto dodatku nejsou žádné vícepráce. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazků ze smlouvy: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající v neprovedení stavebních prací (dále 

též „méněpráce“). Změny závazků nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány 

analogicky s: 

§ 222 odst. 4 zákona: 

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 

b) nižší než 

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo 

2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, 

která není koncesí 

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze č. 1 dodatku. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 



26 

 

Odůvodnění méněprací: 

Veškeré stavební práce již byly provedeny. Žádné další stavební práce již probíhat nebudou a stavba je 

dokončena. Méněpráce vznikly z důvodu neprovedení některých prací a to hlavně na 

propustcích. V rámci stavby nebyly nalezeny tři propustky z celkových pěti. Dále nebyla 

provedena středová spára, která byla uvažována při pokládce asfaltových směsí po 

polovinách. Šířkové poměry opravované komunikace umožnily pokládku asfaltových směsí 

v celé šířce najednou. 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace pro projekt „Rekonstrukce a 

modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, 

Mládeže 884, příspěvková organizace“ 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace pro 

provedení rekonstrukce a modernizace učebny, laboratoře chemie a přípravny materiálu a 

vybudování přístupové rampy a WC pro imobilní žáky na Gymnáziu Frýdlant. Stávající 

prostory jsou současným trendům výuky nevyhovující a zastaralé. Vlastní vybavení pochází z 

období kolem roku 1975. Rovněž vnitřní rozvody vody, kanalizace, plynu, VZT a 

elektroinstalace jsou dožilé a nevyhovující.Účelem stavebních úprav je vytvoření 

specializovaného pracoviště pro výuku žáků v přírodovědných oborech. Laboratoř bude 

využívána k praktickým cvičení z biologie, chemie a fyziky, a umožnění přístup a používání i 

pro imobilní žáky. 

Stavbu je možné rozdělit na objekty: 

SO 01 - Vnitřní stavební úpravy prostor speciální učebny chemie, laboratoře chemie a 

přípravny materiálu pro výuku – stavební část včetně rozvodů vody, kanalizace, plynu VZT, 

elektroinstalace a bezbariérové WC.  

SO 02 - Vnější stavební úpravy – přístupový chodník a rampa. 

SO 03 - Vnitřní vybavení zrekonstruovaných prostor technologií a nábytkem a zařízením. 

Učebna chemie je dimenzována pro 30 žáků, prostor laboratoří pro 16 žáků. Stavebními 

úpravami se jedná o zkvalitnění učebních a komunikačních prostor vnitřního prostředí 

gymnázia bez navýšení kapacity žáků školy. Budou provedeny nové podlahové konstrukce, 

nové povrchy stěn a stropů, obklady stěn. Vybavení nábytkem a odborným vybavením bude 

rovněž nové.  Součástí rekonstrukce bude i nové bezbariérové WC a zajištění přístupu do 

vnitřních prostor gymnázia z vnějšího prostředí přístupovou rampou. Stavební úpravy v 

prostoru učebny a laboratoř nemají vliv na tvar, statiku a fasádu objektu. Při realizaci stavby 

budou provedeny kontrolní sondy do stropní konstrukce pro zjištění stavu záhlaví stropních 

trámů. V současné době není možné provést diagnostiku z důvodu probíhající výuky. 

Předpokládaná hodnota VZ:  215.000,00 Kč bez DPH 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z IROP. Finanční prostředky na přípravu projektu byly schváleny zastupitelstvem kraje dne 



27 

 

28. 2. 2017, a to usnesením č. 81/17/ZK. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou 

vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

Důvod zrušení: Po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

18. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 17.10.2017 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky  „Stěhování 

sbírek a zařízení Severočeského muzea v Liberci“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je bezpečné, dokumentované a komplexní zajištění 

stěhování vybraných sbírek, zařízení, inventáře a jiného materiálu Severočeského muzea v 

Liberci (SML), které jsou umístěny v budově SML na adrese Masarykova 11, Liberec 1, (dále 

jen „stávající sídlo“) do těchto lokalit: 

A. lokalita A) depozitář v Jablonci nad Nisou (Poštovní ul. č. p. 2600, Jablonec nad 

Nisou), 

B. lokalita B) depozitář ve Sloupu v Čechách (Benešova 1, Sloup v Čechách), 

C. lokalita C) depozitář v Mníšku (Oldřichovská 254, Mníšek), 

D. lokalita D) vila (Masarykova 542, Liberec 1), 

E. lokalita E) jiné části stávajícího sídla SML, které nebudou procházet rekonstrukcí, 

lokalita F) Oblastní galerie Liberec (Masarykova 723/14, Liberec 1). 

 

Výběr dodavatele: HrubyMOVING s.r.o., se sídlem Kostelecká 879/59, Čakovice, 196 00 

Praha 9, IČO 26488477, za nabídkovou cenu 2.307.700 Kč bez DPH, tj. 2.792.317 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  3.700.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 92314 – OISNM – 

spolufinancování EU 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena 

bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. HrubyMOVING s.r.o. 2.307.700,00 Kč 1. 

1. STĚHOVÁNÍ Praha, spol. s r.o. 3.068.000,00 Kč 2. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby „Podpora samostatného bydlení“ v Libereckém 

kraji“ – část 2 - Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Tanvald - 

osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zajištění sociálních služeb „podpora 

samostatného bydlení“ (dle § 43 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 



29 

 

pozdějších předpisů a § 9 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti 

vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního 

projektu. 

 

Výběr dodavatele: Společnost Dolmen, z.ú., se sídlem Lužická 920/7, Liberec 1 – Staré 

Město, 460 01, IČO 27291049, za nabídkovou cenu 5.940.000 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  27.371.898,00 Kč bez DPH včetně vyhrazených změn 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862 (dále jen 

„projekt“), ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost hodnotit podle 

následujících kritérií: 

Kritérium č. 1 - Nabídková cena – váha kritéria 70 % 

Kritérium č. 2 - Výše úvazků sociálních pracovníků – váha kritéria 30 % 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

Část 2 – Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Tanvald - osoby s mentálním 

postižením, osoby s kombinovanými vadami 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 Společnost Dolmen,  z.ú. 5.940.000,00 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby „Sociální rehabilitace“ v Libereckém kraji“ – část 

1 - Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby s 

mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami a část 3 - 

Česká Lípa, Nový Bor – osoby s mentálním postižením, osoby s 

kombinovanými vadami 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zajištění sociálních služeb „Sociální 

rehabilitace“ (dle § 70 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů a dle § 35 prováděcí Vyhlášky 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti 

vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního 

projektu. 

 



30 

 

Výběr dodavatele:  
1. Rytmus Liberec, o.p.s., se sídlem Palachova 504/7, 460 01 Liberec, IČO 27322793, za 

nabídkovou cenu 5.220.864 Kč včetně DPH 

2. Rytmus Liberec, o.p.s., se sídlem Palachova 504/7, 460 01, Liberec IČO 27322793, za 

nabídkovou cenu 2.610.432 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  16.661.157 Kč bez DPH včetně vyhrazených změn 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862 (dále jen 

„projekt“), ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost hodnotit podle 

následujících kritérií: 

Kritérium č. 1 - Nabídková cena – váha kritéria 70 % 

Kritérium č. 2 - Výše úvazků sociálních pracovníků – váha kritéria 30 % 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

Část 1 – Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby s mentálním 

postižením, osoby s kombinovanými vadami 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. Rytmus Liberec, o.p.s.   5.220.864,00 Kč 1. 

 

Část 3 – Česká Lípa, Nový Bor – osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými 

vadami 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. Rytmus Liberec, o.p.s.   2.610.432,00 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Obnova dopravního značení cyklotrasy KČT 17 Greenway 

Jizera“ 
  

Předmět VZ: Předmětem zakázky je obnova orientačního dopravního značení cyklotrasy 

KČT 17 v úseku Svijany (hranice LK) – Jizerka, Pod Bukovcem. Služba bude spočívat v 

odstranění poškozeného stávajícího orientačního dopravního značení a nahrazení novým 



31 

 

dopravním značením, dále doplnění nového orientačního dopravního značení v místě 

„problémových“ lokalit, tzn. v místě chybějícího nebo špatně osazeného dopravního značení. 

Veškeré služby či práce musí být provedeny v souladu se souvisejícími platnými 

bezpečnostními a požárními předpisy, platných ČSN, evropských norem, vyhlášek a zákonů 

či nařízení vlády. Vlastní služby či práce musí být prováděny jménem oprávněné autorizované 

osoby. Po realizaci díla je požadováno pořízení podrobné fotodokumentace kompletního DZ 

na celé trase, které bude předáno v digitální formě s podrobnou specifikací umístění DZ v 

širších souvislostech. 

 

Výběr dodavatele: GS PLUS s.r.o., se sídlem Bohunická cesta 385/5, 664 48 Moravany, IČO 

26234912, za nabídkovou cenu 335.200,00 bez DPH bez DPH, 405.592,00 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  697.765,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 914 06 – 

Působnosti, odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. GS PLUS s.r.o. 335.200,00 Kč 1. 

4. SAFEROAD Czech Republic s.r.o. 363.740,00 Kč 2. 

2. SaM silnice a mosty a.s. 619.815,00 Kč 3. 

3. EUROVIA CS, a.s. 666.000,00 Kč 4. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Snížení energetické náročnosti levého a pravého předzámčí - 

Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky jsou úpravy stávajícího objektu vedoucí ke snížení 

energetické náročnosti budovy levého a pravého předzámčí. Jedná se o přízemní objekt se 

sedlovou střechou. Objekt je nepodsklepený. V rámci stavebních úprav dojde k zateplení 

stropu pod nevytápěnou půdou tepelnou izolací z minerální vaty volně položenou na stávající 

podlahu v některých částech doplněnou o nosný rošt z dřevěných fošen, na který bude 

položena dřevěná tesařská podlaha a v místech s volně položenou izolací bude tvořena 

pochozí lávka. Dále dojde k výměně stávajících dřevěných zdvojených a špaletových oken za 

dřevěná okna s tepelně izolačními dvojskly v rustikálním provedení a opatřením vyvolaných 

vlivem navrhovaných úprav (výměna parapetů). 

 



32 

 

Výběr dodavatele: BAUMATERM stavební s.r.o., se sídlem Jeseninova 540/53, Střekov, 

400 03 Ústí nad Labem, IČO 22797793, za nabídkovou cenu 2.952.261 Kč bez DPH,  

3.395.100,15 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  3.349.010,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Finanční prostředky na plnění této 

zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017 ve výši 959.050 Kč, 

konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku u projektu „OPŽP – energetické úspory domov důchodců Sloup v 

Čechách“. Další potřebné finanční prostředky budou nárokovány při tvorbě rozpočtu 

Libereckého kraje pro rok 2018 a to z důvodu, že samotná realizace stavebních prací bude 

probíhat v období 03 – 07/2018. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek byla analogicky dle § 114 zákona 

stanovena ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovil ve Výzvě, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit na základě 

tohoto kritéria: nejnižší nabídková cena. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. BAUMATERM stavební s.r.o. 2.952.261,00 Kč 1. 

3. V a N CL s.r.o. 3.126.028,00 Kč 2. 

2. KN - STAV s.r.o. 3.146.195,00 Kč 3. 

5. čekro CZ s.r.o. 3.309.145,10 Kč 4. 

4. "WORLD INVEST" v.o.s.    3.347.920,26 Kč  

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP – Snížení energetické náročnosti levého a pravého 

předzámčí - Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, (dále jen 

„BOZP“) a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky této zadávací 

dokumentace (dále jen „ZD“), za předpokladu, že bude stavba realizována. Specifikace 

předmětu veřejné zakázky: Předmětem činnosti výkonu koordinátora BOZP je stavební akce 



33 

 

Snížení energetické náročnosti levého a pravého předzámčí - Domov důchodců Sloup v 

Čechách, příspěvková organizace – předpokládaná hodnota této veřejné zakázky 3.349.010,- 

Kč bez DPH. 

 

Výběr dodavatele: 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 25462644, za nabídkovou cenu 29.700 Kč bez DPH, tj. 35. 937 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  45.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Finanční prostředky na plnění této 

zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017, konkrétně v rámci 

kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

Dne 31. 1. 2017 usnesením č. 29/17/ZK byl schválen závazek spolufinancování projektu ve 

výši 3.018.797 Kč a předfinancování ve výši 1.474.121 Kč, tj. celkem 4.492.918 Kč 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 

 

Kritérium 1 - Celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha 70 % 

Účastník doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu smlouvy na 

plnění zakázky v článku IV. odst. 1. 

V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označena nejnižší nabídková cena. 

Vzorec pro výpočet bodů: 

nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena) 
x váha kritéria vyjádřená v % 

cena hodnocené nabídky 

 

Kritérium 2 - osoba ve funkci koordinátor BOZP – délka praxe – váha 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky - délku praxe. Účastník v nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění 

veřejné zakázky s osvědčením o odborné způsobilosti k činnosti koordinátora BOZP. U této 

osoby uvede formou čestného prohlášení délku praxe v oboru. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 4 – Tabulka pro 

hodnocení. 

Účastník obdrží počet bodů dle níže uvedené bodové stupnice za praxi. Max. možný počet 

bodů je 100. Pro potřeby hodnocení musí být praxe uvedena s přesností na celé měsíce s tím, 

že se zohledňují pouze celé uplynulé měsíce praxe a body budou přiděleny na základě 

matematického zaokrouhlení na celé roky: např. za 5 let a 4 měsíce = 5,33 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 5 měsíců = 5,42 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 6 měsíců = 5,5 roku praxe 

(zaokrouhleno na 6 let) bude přiděleno 20 bodů.  

přidělené body:  

0-4 let praxe – 1 bod 

5 let praxe – 10 bodů  



34 

 

6 let praxe – 20 bodů  

7 let praxe – 40 bodů  

8 let praxe – 60 bodů  

9 let praxe – 80 bodů  

10 let praxe a více – 100 bodů  

Jako nejvhodnější hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšší uvedenou 

praxí. Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

 

Kritérium 3 - osoba ve funkci koordinátor BOZP – referenční zakázky – váha 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky – množství referenčních zakázek, resp. významných služeb. Účastník v 

nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění veřejné zakázky s osvědčením o odborné 

způsobilosti k činnosti koordinátora BOZP. U této osoby uvede formou čestného prohlášení 

soupis zakázek, resp. významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 

této veřejné zakázky včetně uvedení investičních nákladů akce, doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele, u nichž tato osoba působila jako koordinátor BOZP. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 4 – Tabulka pro 

hodnocení. 

Účastník obdrží počet bodů za každou referenční zakázku (dle vyplněné přílohy č. 4). Max. 

možný počet bodů je 100. Do hodnocení budou započítány významné služby na poskytnutí 

činnosti koordinátora BOZP poskytnuté v posledních 3 letech před zahájením této veřejné 

zakázky s investičními náklady akce min. ve výši 3.000.000,- Kč bez DPH na stavební práce 

obdobného charakteru – rekonstrukce bytových a občanských staveb. Jako nejvhodnější 

hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšším počtem referenčních zakázek.  

přidělené body:  

0-2 ref. VZ – 1 bodů 

3 ref. VZ – 20 bodů  

4 ref. VZ – 40 bodů  

5 ref. VZ – 70 bodů  

6 ref. VZ a více – 100 bodů  

Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že hodnotící komise sečte body za jednotlivá kritéria 

a seřadí nabídky podle dosaženého počtu bodů. Pořadí bude sestaveno sestupně, jako 

nejvhodnější bude označena nabídka, která získá nejvíce bodů.  

V případě, že nabídky dosáhnou stejného počtu bodů, pak zadavatel stanoví, že jako 

vhodnější bude označena nabídka s nižší celkovou nabídkovou cenou.  

Přidělené body budou zaokrouhleny vždy na dvě desetinná místa. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. 3L studio s.r.o.   29.700,00 Kč 1. 

 



35 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – Snížení energetické náročnosti levého a pravého 

předzámčí - Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následující stavební akce: „Snížení energetické 

náročnosti levého a pravého předzámčí - Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky této zadávací 

dokumentace (dále jen „ZD“), za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 25462644, za nabídkovou cenu 68.400 Kč bez DPH, tj. 82.764 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  150 000,- Kč bez DPH 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Finanční prostředky na plnění této 

zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017, konkrétně v rámci 

kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

Dne 31. 1. 2017 usnesením č. 29/17/ZK byl schválen závazek spolufinancování projektu ve 

výši 3 018 797,- Kč a předfinancování ve výši 1 474 121,- Kč, tj. celkem 4 492 918,- Kč 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

Kritérium 1 - Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

Účastník doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu smlouvy na 

plnění zakázky v článku IV. odst. 1. 

V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označena nejnižší nabídková cena. 

Vzorec pro výpočet bodů: 

nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena) 
x váha kritéria vyjádřená v % 

cena hodnocené nabídky 

 

Kritérium 2 - osoba ve funkci technický dozor investora – délka praxe – váha 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky - délku praxe. Účastník v nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění 

veřejné zakázky s osvědčením o odborné způsobilosti k činnosti technický dozor investora. U 

této osoby uvede formou čestného prohlášení délku praxe v oboru. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 4 – Tabulka pro 

hodnocení. 

Účastník obdrží počet bodů dle níže uvedené bodové stupnice za praxi. Max. možný počet 

bodů je 100. Pro potřeby hodnocení musí být praxe uvedena s přesností na celé měsíce s tím, 



36 

 

že se zohledňují pouze celé uplynulé měsíce praxe a body budou přiděleny na základě 

matematického zaokrouhlení na celé roky: např. za 5 let a 4 měsíce = 5,33 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 5 měsíců = 5,42 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 6 měsíců = 5,5 roku praxe 

(zaokrouhleno na 6 let) bude přiděleno 20 bodů.  

přidělené body:  

5 let praxe – 10 bodů  

6 let praxe – 20 bodů  

7 let praxe – 40 bodů  

8 let praxe – 60 bodů  

9 let praxe – 80 bodů  

10 let praxe a více – 100 bodů  

Jako nejvhodnější hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšší uvedenou 

praxí.  

Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

 

Kritérium 3 - osoba ve funkci technický dozor investora – referenční zakázky – váha 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky - množství referenčních zakázek, resp. významných služeb. Účastník v 

nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění veřejné zakázky s osvědčením o odborné 

způsobilosti k činnosti technický dozor investora. U této osoby uvede formou čestného 

prohlášení soupis zakázek, resp. významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením této veřejné zakázky včetně uvedení investičních nákladů akce, doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele, u nichž tato osoba působila jako technický dozor 

investora. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 4 Tabulka pro hodnocení. 

Účastník obdrží počet bodů za každou referenční zakázku (dle vyplněné přílohy č. 4). Max. 

možný počet bodů je 100. Do hodnocení budou započítány významné služby na poskytnutí 

činnosti technický dozor investora poskytnuté v posledních 3 letech před zahájením této 

veřejné zakázky s investičními náklady akce min. ve výši 3.000.000 Kč bez DPH na stavební 

práce obdobného charakteru – rekonstrukce bytových a občanských staveb. Jako nejvhodnější 

hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšším počtem referenčních zakázek.  

přidělené body:  

0-2 ref. VZ – 1 bodů 

3 ref. VZ – 20 bodů  

4 ref. VZ – 40 bodů  

5 ref. VZ – 70 bodů  

6 ref. VZ a více – 100 bodů  

Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že hodnotící komise sečte body za jednotlivá kritéria 

a seřadí nabídky podle dosaženého počtu bodů. Pořadí bude sestaveno sestupně, jako 

nejvhodnější bude označena nabídka, která získá nejvíce bodů.  

V případě, že nabídky dosáhnou stejného počtu bodů, pak zadavatel stanoví, že jako 

vhodnější bude označena nabídka s nižší celkovou nabídkovou cenou.  

Přidělené body budou zaokrouhleny vždy na dvě desetinná místa. 



37 

 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

2. 3L studio s.r.o.   68 400,00 Kč 95,50 1. 

1. V A R I A  s.r.o. - inženýrská 

činnost a provádění staveb   

97 000,00 Kč 74,86 2. 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/2713 Dolní Suchá - křižovatka s 

I/13“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je údržba vozovky stávající komunikace 

spočívající v obnově nezpevněné krajnice a odstranění zvýšeného/nerovného okraje a 

vyrovnání do potřebného sklonu, pročištění odvodňovacích prvků/otevřený příkop podél 

vozovky - pravostranný, levostranný/ a obnovení trojúhelníkového tvaru příkopu, provedení 

celoplošné opravy krytu, celoplošné/lokální opravy ložní vrstvy vozovky (pokládka obrusné a 

ložní vrstvy) a provedení obnovy vodorovného dopravního značení z plastu (V4). Obnoven 

bude rovněž nátěr kmenů stromové aleje z ekologické vodou ředitelné retroreflexní barvy s 

balotinou. Obnoveny a osazeny budou směrové sloupky, červené sloupky Z11g v místech 

vjezdu nebo výjezdu na pozemní komunikaci (polní a lesní cesty, parkoviště), Silniční 

směrové sloupky bílé barvy jako vodící zařízení pro podélné směrování vozidel především za 

snížené viditelnosti a v noci. Sloupky jsou označovány jako Dopravní zařízení Z11a a Z11b 

(bílé provedení), Z11e a Z11f (modré provedení). Realizace v souladu s TP58 Směrové 

sloupky a odrazky, zásady pro používání 02/2016. Realizováno bude odstranění křovin-dřevin 

/nepodléhající povolení/ ve směrových obloucích vozovky a v místě propustků. Obnoveno 

bude ocelové silniční zábradlí na čelech propustů, dodání zábradlí včetně předepsané 

povrchové úpravy kotvení sloupků, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, vč. 

případné nivelační hmoty pod kotevní desky a vč. osazení reflexních prvků. Délka 

předmětného úseku jako celku je 1267 m, proměnné šíře v úsecích 4.70 - 6.80 m. Provedení 

souvislé údržby si vyžaduje stávající stav vozovky, který se projevuje jednotlivými poruchami 

a nerovnostmi v obrusné vrstvě, známkami opotřebení a lokálními výtluky. Předpokládá se 

celoplošná oprava asfaltového souvrství, krytu a ložní vrstvy vozovky z asfaltového betonu po 

provedené reprofilaci frézou na asfaltové betony. Současně se předpokládá provedení údržby 

stávajících propustků umístěných pod předmětnou komunikací. 

 

Dodavatel: PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10,  IČO 

43005560, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 505.359,90 Kč bez DPH, tj. 611.485,48 

Kč vč. DPH 

 

 

 

 

 



38 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH   5 346 000,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 
               0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
  - 505 359,90 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

 4 840 640,10 Kč 

DPH  1 016 534,42 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

 5 857 174,52 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 301/17. Tato stavba je zahrnuta do akcí financovaných z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury. 

Celkově dojde ke snížení finančních prostředků ve výši 505.359,90 Kč bez DPH, tj. 

611.485,48 Kč vč. DPH. Předmětem tohoto dodatku nejsou žádné vícepráce. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazků ze smlouvy:V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve 

změně závazku (ů) ze smlouvy, které nebyly ve smlouvě sjednány (dále též „vícepráce“) a v 

neprovedení jiných stavebních prací (dále též „méněpráce“). Změny závazků nejsou 

podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 zákona: 

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 

b) nižší než 

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo 

2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která 

není koncesí. 

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze č. 1 dodatku. 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Dle § 222 odst. 4 zákona  

 

Odůvodnění méněprací: 

GEOMETRICKÝ PLÁN - nebylo nutné provádět, neboť byly stavbou respektovány hranice 

pozemků v majetku investora. 

 

SO 001 – Komunikace 

Dle § 222 odst. 4 zákona  

 

 

 



39 

 

Odůvodnění méněprací: 

Vzhledem ke stavebnímu stavu některých příčných propustků, nebudou bourány a budovány 

propustky nové, ale dojde k jejich opravě. Rovněž došlo k upřesnění rozsahu realizace 

betonových žlabů, předláždění žulových rigolů. Z důvodu změny technologie pokládky 

obrusné vrstvy (pokládka v celé šíři vozovky) došlo k úpravě rozsahu ošetření pracovní spáry 

modifikovaným asfaltem. Všechny výše uvedené skutečnosti mají vliv na níže uvedené 

změny v položkách. 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/28626 Benecko II.“ - dodatek č. 2 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávající živičné vozovky 

III/28626 v následujících třech úsecích:  

- km 0,000 – 0,500 

- km 1,800 – 2,800 

- km 4,100 – 4,420 

Celková délka rekonstruovaných úseků je 1 820 m. Rekonstrukce výše uvedené komunikace, 

která prochází obcemi Štěpanická Lhota a Benecko, vychází z výsledku výpočtu zesílení 

vozovky a bude spočívat v lokálních opravách porušených míst, zesílení vozovky a obnově 

obrusné vrstvy vozovky. Stávající příkopy budou pročištěny a propustky pod komunikací 

budou provedeny nové. Šířkové uspořádání odpovídá stávajícím šířkám komunikace. 

Současně s rekonstrukcí krytu komunikace bude provedena oprava odvodňovacích prvků, 

propustků a redukce mimolesní zeleně ohrožující provoz na komunikaci. V trase jsou 

navržena ocelová jednostranná svodidla s úrovní zadržení N2, vodorovné dopravní značení a 

směrové sloupky. 

 

Dodavatel: M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 

IČO 42196868, jehož předmětem jsou vícepráce, ve výši 1.584.301,61 Kč bez DPH, tj. 

1.917.004,95 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 349 136,90 Kč bez DPH, tj. 422.455,65Kč vč. 

DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 1.235.164,71 Kč bez DPH, tj. 1.494.549,30 Kč včetně 

DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  14 375 584,07 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 
  1 584 301,61 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
  - 349 136,90 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 
15 610 748,78 Kč 

DPH   3 278 257,24 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 
18 889 006,02 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 301/17. Tato stavba je zahrnuta do akcí financovaných z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury. Předmětem dodatku jsou vícepráce ve výši 1.584.301,61 Kč 



40 

 

bez DPH, tj. 1.917.004,95 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 349 136,90 Kč bez DPH, tj. 

422.455,65Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 1.235.164,71 Kč bez DPH, tj. 

1.494.549,30 Kč včetně DPH. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazků ze smlouvy – dodatek č. 2: 

V rámci realizace stavby bude nutno provést v souladu s § 222 odst. 6 zákona změnu v 

technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat. Dále budou provedeny další nepodstatné změny závazku 

dle § 222 odst. 4 zákona. Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze č. 1 dodatku č. 2. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Stavební objekt SO 102 

Jedná se o sanace respektive výměnu konstrukčních vrstev vozovky na násypové hraně 

komunikace. Projektant na základě diagnostiky vozovky navrhl v projektové dokumentaci 

provedení výměny konstrukčních vrstev v km 0,04 – 0,086. Po odstranění stávajících 

nevyhovujících konstrukčních vrstev dle PD a odfrézování povrchu vozovky byly zjištěny 

značné poruchy násypové hrany vozovky v podstatně větším rozsahu, než bylo stanoveno 

z diagnostického průzkumu. Tento rozsah poruch nemohl projektant před odfrézováním 

vozovky předpokládat. Projektant doporučil provést výměnu konstrukčních vrstev již od km 

0,02 až po začátek armovaného svahu v km 0,146.  Stejný případ byl po odfrézování a při 

výměně silničních propustků zjištěn v km 1,855 – 1,980 a km 2,09 – 2,4, kde byla buď 

nevyhovující zeslabená neúnosná konstrukce násypové hrany vozovky a v některých úsecích 

vozovky konstrukce silnice úplně chyběla. Projektant jednoznačně doporučil ve výše 

uvedených úsecích provést výměnu konstrukčních vrstev. 

Stavební objekt SO 102.2 

V projektové dokumentaci byl na základě provedené sondy navržen projektantem armovaný 

svah v km 2,730 – 2,780. Při provádění výkopových prací bylo zjištěno, že svah v km 2,765 – 

2,780 je stabilní a zpevněný. Vzhledem k tomu, že sonda byla provedena v prostředku 

navrženého armovaného svahu, nemohl projektant předpokládat stabilní svah v km 2,765 – 

2,780. Projektant rozhodl, že uvedenou část svahu není nutné armovat.  Projektant doporučil 

provést v uvedeném úseku pouze výměnu konstrukčních vrstev vozovky.   

 

Odůvodnění víceprací dle § 222 odst. 4 

Stavební objekt SO 102.1 

Projektant navrhl ke kácení 237 kusů stromů. Vzhledem k velkému počtu stromů určených ke 

kácení došlo jednoznačně na straně projektanta k chybě. Na stavbě byla provedena pochůzka 

a nově označeny a přeměřeny stromy, které je nutné kácet. Z pochůzky vyplynulo, že bude 

nutné pokácet navíc dva stromy o průměru kmene do 0,9 m a jeden strom přes 0,9 m. Naopak 

nebude nutné kácet náletové dřeviny v rozsahu 177m
2
 a 195 stromů průměru kmene do 0,5 m. 

 

 



41 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/29042 Albrechtice v Jizerských 

horách - Jiřetín pod Bukovou“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem této veřejné zakázky je provedení souvislé údržby III/29042 

spočívající v celoplošné pokládce asfaltových vrstev. Úsek je vedený v intravilánu obce 

Albrechtice v Jizerských horách. Začátek předmětné opravy úseku vozovky se nachází v 

křižovatce se silnicí III/29022 a končí po 1,7 km směrem na obec Jiřetín pod Bukovou. Délka 

úseku je cca 1700 m. V úseku předmětné komunikace bude nutné upravit a napojit stávající 

sousedící nemovitosti, zpevněné sjezdy a vjezdy z okolních pozemků, komunikací a prostor 

křižovatky III/29042xIII/29022, vyčištění příkopů, zatrubnění, provést údržbu a opravu 

stávajících propustků pod komunikací a obnovu krajnic. 

 

Dodavatel: STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, IČO 60838744, jehož předmětem 

jsou méněpráce ve výši 362.595,58 Kč bez DPH, tj. 438.740,65 Kč včetně DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH 7 920 253,88 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 
0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
- 362 595,58 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

7 557 658,30 Kč 

DPH 1 587 108,24 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

9 144 766,54 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 301/17. Akce je hrazena plně z finančních prostředků Státního fondu dopravní 

infrastruktury.   

Podepsáním dodatku dojde ke snížení celkové ceny o 362.595,58 Kč bez DPH, tj. 438.740,65 

Kč včetně DPH. Předmětem dodatku nejsou žádné vícepráce. 

 

Odůvodnění:  

Změny závazků ze smlouvy SO 001  

Silnice III/29042 Albrechtice v Jizerských horách – Jiřetín pod Bukovou – komunikace 

 

Odůvodnění méněprací 

Méněpráce vznikly z důvodu neprovedení některých prací. Nebyla provedena středová spára, 

která byla uvažována při pokládce asfaltových směsí po polovinách. Šířkové poměry 

opravované komunikace umožnily pokládku asfaltových směsí v celé šířce najednou. 

 

 

 



42 

 

Veřejná zakázka „Výměna oken a oprava a zateplení fasády, 

Gymnázium Frýdlant“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je výměna oken, vstupních dveří, oprava a 

zateplení objektu „A“ a spojovací chodby na Gymnáziu Frýdlant, Mládeže 884, příspěvkové 

organizaci. Objekt je čtyřpodlažní , tři nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží.V 

současné době je objekt v plném provozu, některá okna v jednotlivých podlažích jsou již 

vyměněná za plastová. Stávající historická fasády s členitými ozdobami a římsami, z čelní 

strany a částečně z boční strany v šíři 80 cm bude opravena a zachována. Boční a zadní strana 

fasády budou zatepleny dle dokumentace pro provedení stavby. Již dříve měněná plastová 

okna jsou poměrně nová a zůstanou ponechána. Ostatní původní okna budou vyměněna za 

nová plastová okna v bílé barvě s technickými vlastnostmi uvedenými v dokumentaci a na 

výkresech. Součástí akce budou i opravy a doplnění hromosvodu a rovněž rekonstrukce a 

doplnění napojení stávající dešťové kanalizace a střešních svodů. Na zateplení fasády 

navazují i úpravy stávajících konstrukcí střech menších přístaveb k hlavnímu objektu. 

 

Dodavatel: BREX, spol. s r.o., se sídlem Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, IČO 

40232549, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 175.119,03  Kč bez DPH, tj. 211.894,03 

Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 42.943,95 Kč bez DPH, tj. 51.962,17 Kč vč. DPH; cena je 

tedy vyšší o 132.175,08 Kč bez DPH, tj. 159.931,86 Kč vč. DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  7.194.315,43 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

   175.119,03 Kč 

Cena méněprací bez DPH      42.943,95 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

7.326.490,51 Kč 

DPH 1.538.563,01 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

8.865.053,52 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou převedeny do rozpočtové kapitoly 920 14 - 

Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:  

odůvodnění víceprací: 

Dle projektové dokumentace se měly stávající dešťové svody napojit na pročištěnou a 

propláchnutou stávající dešťovou kanalizaci umístěnou v obou částech dvora (dvůr je 

rozdělen spojovacím krčkem na dvě části), objektu Gymnázia Frýdlant. V pravé části dvora 

k ulici Purkyňova se u některých svodů nepodařilo kanalizaci pročistit a u dalších svodů 

kanalizace chyběla a dešťové vody se vsakovaly přímo do terénu, kde podmáčely vlastní 

stavbu i dvůr. Tento stav není možné ponechat, proto bylo zahájeno jednání s Městem 

Frýdlant ohledně napojení části objetu G. Frýdlant do dešťové kanalizace v ulici Purkyňova. 

K tomuto napojení jsme získali souhlas a technické podmínky (napojení přes zachytávače 

nečistot, DN plastového potrubí, revizní šachtu, způsob napojení,…) s tím, že projektová 



43 

 

dokumentace bude zpracována dle skutečného provedení. Provedení této změny nemá vliv 

na celkový termín výstavby. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky. 

vícepráce 175.119,03 Kč bez DPH 
 

odůvodnění méněprací: 

Méněpráce vznikly v důsledku neprovedení původně navrženého napojení dešťové 

kanalizace, rozpis uveden v rozpočtu. 

méněpráce 42.943,95 Kč bez DPH 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Aktualizace Zásad územního 

rozvoje Libereckého kraje“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je aktualizace krajské územně plánovací 

dokumentace „Zásad územního rozvoje Libereckého kraje“ (dále jen ZÚR LK) dle zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen stavební 

zákon). Dodavatel má za úkol v souladu se „Zprávou o uplatňování Zásad územního rozvoje 

Libereckého kraje v uplynulém období“, schválenou zastupitelstvem kraje dne 25.2.2014 

usnesením č. 46/ZK/2014 

a) provést aktualizaci ZÚR LK a zpracovat dokumentaci ve smyslu § 42 stavebního 

zákona a přílohy č. 4 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění (dále 

jen vyhláška č. 500/2006 Sb.) s názvem „Aktualizace Zásad územního rozvoje Libereckého 

kraje“ (dále také jako „Aktualizace ZÚR LK“), 

b) zpracovat dokumentaci ve smyslu § 42 stavebního zákona a přílohy č. 5 vyhlášky č. 

500/2006 Sb. s názvem „Vyhodnocení vlivů aktualizace Zásad územního rozvoje Libereckého 

kraje na udržitelný rozvoj území“ včetně „Vyhodnocení vlivů aktualizace Zásad územního 

rozvoje Libereckého kraje na životní prostředí“ a „Vyhodnocení vlivů aktualizace Zásad 

územního rozvoje Libereckého kraje na evropsky významné lokality a ptačí oblasti“ (dále 

také jako „Vyhodnocení URÚ“). 

 

Dodavatel: SAUL s.r.o., se sídlem U Domoviny 491/1, Liberec 4, 460 01, IČO 43224229, 

jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 365.000 Kč bez DPH, tj. 441.650 Kč včetně DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH 890.000,00 

Cena změny závazků ze smlouvy  365.000,00 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy bez DPH 1.255.000,00 

DPH ve výši 21 % za novou celkovou cenu díla 263.550,00 

Cena díla po připočtení ceny víceprací včetně DPH 1.518.550,00 

 

Financování: Financování dodatku č. 1 za vícepráce není v rozpočtu kraje na rok 2017, ale 

čerpáno bude až v roce 2018. V návrhu rozpočtu kraje na rok 2018 jsou ve výdajovém limitu 



44 

 

rezortu schváleném radou kraje dne 5.9.2017 v kapitole 920 11 plánovány dostatečné finanční 

prostředky na pořizování krajské územně plánovací dokumentace. 

 

Odůvodnění:  

ZÚR LK byly pořízeny Krajským úřadem Libereckého kraje odborem územního plánování a 

stavebního řádu (dále jen KÚ LK OÚPSŘ) dle stavebního zákona. Zastupitelstvo LK 

rozhodlo o vydání ZÚR LK usnesením č. 466/11/ZK dne 13. 12. 2011. V souladu s 

ustanoveními § 42 stavebního zákona a na základě nových informací o území KÚ LK OÚPSŘ 

v období 6/2012 – 12/2013 zpracoval, projednal a upravil Návrh Zprávy o uplatňování ZÚR 

LK v uplynulém období (dále jen Zpráva ZÚR LK), který byl následně schválen 

zastupitelstvem kraje usnesením č. 46/14/ZK ze dne 25.2.2014. Schválená Zpráva ZÚR LK 

konstatovala, že není třeba pořídit zcela nové ZÚR LK, ale postačí pouze jejich aktualizace. 

Schválením Zprávy ZÚR LK byl zahájen samotný proces aktualizace č. 1 ZÚR LK, protože 

byla následně využita ve smyslu § 37 odst. 1 stavebního zákona jako „zadání“ pro zpracování 

Návrhu aktualizace č. 1 ZÚR LK (dále jen AZÚR LK č. 1) a Vyhodnocení vlivů této 

aktualizace na udržitelný rozvoj území (dále jen Vyhodnocení URÚ). Na základě veřejné 

zakázky malého rozsahu VZMR/2/OUPSR/2014 „Aktualizace Zásad územního rozvoje 

Libereckého kraje“ byl vybrán zpracovatel AZÚR LK č. 1 a Vyhodnocení URÚ, se kterým 

byla dne 1.12.2014 uzavřena smlouva o dílo č. OLP/926/2014. Společné jednání ve smyslu § 

37 odst. 2 stavebního zákona o Návrhu AZÚR LK č. 1 a o Vyhodnocení URÚ s dotčenými 

orgány, sousedními kraji a Ministerstvem pro místní rozvoj (dále jen MMR) se konalo dne 9. 

října 2015. Návrh AZÚR LK č. 1 a Vyhodnocení URÚ byly dle § 37 odst. 3 stavebního 

zákona doručeny veřejnou vyhláškou k připomínkování veřejnosti. Etapa společného jednání 

tvoří první a nejnákladnější etapu výše uvedené zakázky.Při vyhodnocování vyjádření, 

připomínek a stanovisek obdržených k Návrhu AZÚR LK č. 1 a Vyhodnocení URÚ pro 

společné jednání se ukázalo jako problematické zejména stanovisko Ministerstva dopravy 

(dále jen MD), v rámci kterého MD uplatnilo mimo jiné i zásadní požadavek vymezit v  

AZÚR LK č. 1 pro kapacitní silnici S5, úsek Ohrazenice – Turnov – Rovensko pod Troskami 

– hranice LK (Úlibice), místo lokálně upravené územní rezervy S5_D01B1 návrhový koridor 

pro aktuální variantu silnice I/35 a tuto vymezit jako veřejně prospěšnou stavbu. V ZÚR LK 

je vymezena územní rezerva D01B podle neaktuální „Studie proveditelnosti a účelnosti 

silnice R35, Valbek 2008“. V rámci návrhu AZÚR LK č. 1 pro společné jednání byla územní 

rezerva D01B na základě požadavku Turnova a schválené Zprávy ZÚR LK pouze upravena 

na území Turnova podle Územního plánu Turnov a územní studie pořízené MMR a 

přeznačena na S5_D01B1. 

Na základě výše uvedeného je třeba v AZÚR LK č. 1 nově vymezit koridor pro veřejně 

prospěšnou stavbu I/35 Turnov -  Rovensko pod Troskami – Úlibice s jejími případnými 

úpravami vyplývajícími z probíhajícího procesu EIA. 

Změna územní rezervy do návrhového koridoru požadovaná MD pro kapacitní silnici S5 je 

takovým zásahem do obsahu AZÚR LK č. 1, že je třeba ve smyslu § 38 odst. 3 stavebního 

zákona pořídit Nový návrh AZÚR LK č. 1 pro nové společné jednání a nové Vyhodnocení 

URÚ.  

Procesu zpracování Nového návrhu AZÚR LK č. 1 a nového Vyhodnocení URÚ 

projektantem musí dle § 38 odst. 3 stavebního zákona předcházet zpracování, projednání 

a schválení Pokynů pro zpracování Nového návrhu AZÚR LK č. 1 (dále jen Pokyny), které 

byly schváleny krajským zastupitelstvem dne 29.8.2017 usnesením č. 342/17/ZK. 



45 

 

Hlavním důvodem pro zpracování Nového návrhu AZÚR LK č. 1 je sice vymezení 

návrhového koridoru pro silnici I/35 (kapacitní silnici S5 dle PÚR ČR), ale Pokyny (příloha 

č. 2)  obsahují i další nové skutečnosti (požadavky k zapracování), které vyplynuly z průběžné 

aktualizace Územně analytických podkladů Libereckého kraje (ÚAP LK) a za normálních 

okolností by byly předmětem až další aktualizace ZÚR LK. Zároveň byla v roce 2017 

schválena významná novelizace stavebního zákona, která bude mít dopady i na jeho 

prováděcí vyhlášku č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 

dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, která je klíčová pro zpracování 

ZÚR LK. Nový návrh AZÚR LK č. 1 a Vyhodnocení URÚ bude muset zohlednit i požadavky 

nové legislativy. Jedná se např. o nové pojetí typologie krajin a jejich cílové charakteristiky. 

Z pohledu Vyhodnocení vlivů URÚ bude třeba na základě požadavku Ministerstva životního 

prostředí nově aplikovat jeho novou metodiku „Metodické doporučení pro vyhodnocení vlivů 

Politiky územního rozvoje a ZÚR na životní prostředí“, která významným způsobem 

prohloubila a zkomplikovala dříve obvyklé Vyhodnocení URÚ. Nově se požaduje větší 

posouzení kumulativních a synergických vlivů. Základním východiskem pro zpracování 

Nového návrhu AZÚR LK č. 1 pro společné jednání a Vyhodnocení vlivů této aktualizace na 

udržitelný rozvoj území bude:  

• schválená Zpráva ZÚR LK ze dne 25.2.2014, 

• Návrh AZÚR LK č. 1 a Vyhodnocení vlivů AZÚR LK č. 1 na URÚ pro společné jednání 

z 2015 a výsledky vypořádání vyjádření, připomínek a stanovisek uplatněných k těmto 

dokumentům, 

• schválené Pokyny ze dne 29.8.2017 (vícepráce),  

• novela stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek (vícepráce) 

• metodika k vyhodnocení vlivů URÚ (vícepráce). 

Celková výše změn závazků ze smlouvy činí 365.000,00 Kč bez DPH.  

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „APOSS – sanace vlhkého 

suterénu budovy, Zeyerova 832/24 Liberec“ – dodatek č.1 

Předmět VZ: Stávající objekt APOSS Liberec, p.o. leží v klidné části Liberce – Staré Město 

při ulici Zeyerova. Jedná se o původní vilu se 3.NP, 1.PP polozapuštěným do terénu a půdou. 

K objektu přiléhá zahrada s komunikacemi a zelení. Předmětem řešení je vlastní objekt a 

přilehlé části zahrady, výhradně na vlastním pozemku investora. Obecně je oblast odvodněna 

veřejnou kanalizační stokou. V areálu APOSS jsou dešťové vody rovněž staženy do veřejné 

kanalizační stoky. Oblast je odvodňována Lužickou Nisou. Vsakovací schopnost pozemku se 

předpokládá mírně horší vzhledem k horninovému podloží. Podpovrchové vody z drenáží 

budou staženy do zahrady a pomocí trativodu vsakovány na vlastním pozemku. Odtokové 

poměry v území se stavebními úpravami nezhorší. Předmětem veřejné zakázky jsou stavební 

úpravy spočívající v realizaci sanačních opatření spojených s odstraněním vlhkosti v suterénu 

a části 1.NP. Jedná se o změnu dokončené stavby. V rámci stavebních úprav nejsou 

umisťovány nové stavby, zastavěná plocha ani vzhled objektu se nemění, účel užívání objektu 

se nemění, nezasahuje se do nosných konstrukcí objektu. Stavební úpravy jsou navrženy na 

stávajícím objektu APOSS Liberec, p. o., která je zaměřena na poskytování sociálních služeb 

– centrum denních služeb pro osoby se sníženou soběstačností, týdenní stacionář s 

pobytovými službami pro tyto osoby, provoz dvou alokovaných tříd ZŠ speciální. Stavebními 

úpravami se účel užívání objektu nemění. 

 



46 

 

Dodavatel: AVE – servis, spol. s r.o., se sídlem Žižkova tř. 309/12, 370 01, České 

Budějovice, IČO 60875585, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 180.994 Kč bez DPH, a 

méněpráce ve výši 81.056 Kč bez DPH, čímž dojde k navýšení původní hodnoty závazku o 

99.938 Kč bez DPH, tj. 114.928,70 včetně DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH 3.186.118,68 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle analogicky § 222 

zákona č. 134/2016  bez DPH 
180.994,- Kč 

Cena méněprací bez DPH 81.056,-Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

3.286.056,68 Kč 

DPH 15 % 492.908,50 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

3.778.965,18 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje v kapitole 920 14 – odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 

Odůvodnění víceprací analogicky dle § 222 odst. 6 zákona, SO 02: 

Popis a zdůvodnění změny: Během realizace, při postupném rozkrývání dosud zakrytých 

konstrukcí, byly zjištěny rozdíly oproti předpokladu v PD, objektivně nepředvídatelné 

skutečnosti, které bylo nutno dodatečně vyřešit. Po odkopání terénu okolo objektu byla 

zjištěna přítomnost cihelné přizdívky (viz foto v příloze), kterou je nutno pro realizaci nového 

návrhu ubourat. Po rozkrytí vnější cihelné přizdívky byla zjištěna velká nerovnost 

obvodového kamenného zdiva (viz foto v příloze). Navrženou vyrovnávací omítku dle PD je 

nutné zaměnit za technologicky složitější a materiálově náročnější postup přibetonování. Bez 

kvalitního rovného podkladu by nebylo možné aplikovat následnou hydroizolační vrstvu a 

zaručit tak celistvost sanačních opatření. Pro přibetonování bude použit beton C20/25 s 

tekutou krystalizační přísadou, dopravovaný čerpadlem, ukládaný do jednostranného 

systémového bednění ve výkopu okolo celé stavby.  Vyrovnávací omítka vnějších stěn dle PD 

nebude prováděna. Vyčíslení změny je provedeno rozdílovým rozpočtem, který je příloze. 

Vícepráce jsou vyčísleny na 180.994 Kč bez DPH a méněpráce na 26.056 Kč bez DPH. 

 

Odůvodnění méněprací analogicky dle § 222 odst. 4 zákona, SO 02: 

Předmět změny:  Oprava součtové chyby v rozpočtu. 

Při kontrole rozpočtu byla dále zjištěna součtová chyba v oddíle 6.6 Sanační omítky vnější + 

sokl, části SO 02. Důvodem je chybně předdefinovaný vzorec při tvorbě soupisu prací, 

dodávek a služeb. Celkový součet pol. 28 až 35 je uveden 267.013,90 Kč, správně má být 



47 

 

212.013,90 Kč. V rozpočtu je tedy přebytek 55.000,- Kč, který bude v rámci této změny 

odečten z ceny díla. 

Tato změna nemění celkovou povahu zakázky.  Hodnota méněprací je 55.000,- Kč bez DPH. 

 

Dodatečně byla zjištěna ve smluvním rozpočtu nesrovnalost v sazbě DPH. Od tvůrce soupisu 

prací, dodávek a služeb byla předdefinována základní sazba DPH 21 % na veškeré stavební 

práce. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o provoz sociální služby s ubytováním, stavební 

práce budou vyúčtovány se sníženou sazbou DPH 15%.   

Tato změna nemění celkovou povahu zakázky. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice II/270 Pertoltice pod 

Ralskem, zvýšení protismykových vlastnost“ – dodatek č. 2 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je oprava stávajícího směrového oblouku na 

silnici II/270 mezi obcemi Pertoltice pod Ralskem a Noviny pod Ralskem.  

Oprava úseku silnice II/270 je vyvolána za účelem zvýšení protismykových vlastností 

vozovky ve směrovém oblouku. V současné době je povrch vozovky nebezpečně kluzký, za 

mokra je v zatáčce vysoká pravděpodobnost smyku a tím dopravních nehod. 

Stavba zahrnuje opravu silnice II/270 v délce 519 m formou pokládky emulzního 

mikrokoberce. Bude zachováno stávající šířkové uspořádání S 9,5/60. V rámci akce dojde k 

vybavení silnice bezpečnostními prvky, dopravním značením. Bude vyřešeno odvodnění 

komunikace. Jedná se především o povrchové úpravy stávající vozovky, které zajistí lepší 

protismykové vlastnosti vozovky, včetně opravy příčných trhlin na vozovce. Vyvolanou 

investicí opravy nastane kompletní rekonstrukce dvojice stávajících propustků pod 

komunikací, které zajišťují odvodnění levého příkopu a zájmového území na pravou stranu 

komunikace a dále do přirozené vodoteče Ploučnice. 

 

Dodavatel: SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01, Česká Lípa, IČO 

25018094, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 46.100 Kč bez DPH, tj. 55.781 Kč vč. 

DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  2 471 701,19 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy analogicky dle § 222 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 
              0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy analogicky dle § 222 

odst. 4 zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
      46 100,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

2 425 601,19 Kč 

DPH    509 376,25 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

2 934 977,44 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 301/17. Tato stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje.  



48 

 

Celkově dojde ke snížení finančních prostředků ve výši 46.100 Kč bez DPH, tj. 55.781 Kč vč. 

DPH. Předmětem tohoto dodatku nejsou žádné vícepráce. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Odůvodnění méněprací: 

Na základě závěrečné zprávy archeologického pracoviště byla provedena fakturace dle 

skutečně provedeného archeologického dohledu.  

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice II/278 Osečná (Kotel), 

oprava propustku“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Stavba se nachází mezi obcemi Osečná a Český Dub, na silnici II/278. 

Předmětem stavby je rekonstrukce stávajícího propustku 278-P033 formou kompletní náhrady 

stávající konstrukce. Součástí stavby je kromě rekonstrukce vlastního propustku také úprava 

silnice III/278 v navazujících úsecích. Stávající propustek je v havarijním stavu, konce 

propustku jsou zčásti propadlé a brání převedení průtoku. Konstrukce vtoku i výtoku 

propustku jsou zborcené, původní kamenné zdivo částečně chybí a způsobuje v koncových 

částech nerovnosti ve vozovce. Koryto příkopu je zanesené. Nový propustek je navržen tak, 

aby došlo ke zlepšení průtokových poměrů v místě křížení se silnicí II/278. Nový propustek je 

navržen jako trubní, z železobetonových trub DN 600 mm, s železobetonovými jímkami na 

vtoku i výtoku. Nově budované konstrukce budou splňovat požadavky ČSN EN 1991-2 na 

skupinu pozemních komunikací 1, s návrhovou dobou životnosti 100 let. 

 

Dodavatel: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem Křižíkova 

2393, 415 01, Teplice, IČO 40233308, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 37.252 Kč 

bez DPH, tj. 45.074,92 Kč vč. DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH 1 023 899,03 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - 
0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
37 252,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

986 647,03 Kč 

DPH 207 195,88 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

1 193 842,91 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 301/17. Tato stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje.  

 



49 

 

Celkově dojde ke snížení finančních prostředků ve výši 37.252 Kč bez DPH, tj. 45.074,92 Kč 

vč. DPH. Předmětem tohoto dodatku nejsou žádné vícepráce. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Odůvodnění méněprácí analogicky dle § 222 odst. 4 zákona, SO 000: 

Položka č. 1/2821 Průzkumné práce archeologické na povrchu-archeologický dohled bude 

fakturován dle skutečných nákladů, uhrazených zpracovateli dohledu. Položka č.  2/2821  

Průzkumné práce archeologické na povrchu-archeologický záchranný průzkum nebude 

zpracovatelem archeologického dohledu požadován. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/2711 Chotyně, 

havárie opěrné zdi“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je oprava havarijního stavu kamenné 

opěrné zdi s opravou porušené části komunikace. Vzhledem k havarijnímu stavu stávající 

kamenné opěrné zdi došlo k propadu vozovky v místě zdi. Stávající kamenná zeď je 

vzhledem k technickému stavu neopravitelná a je nově navržena gabionová opěrná zeď v 

délce 15,00 m s proměnou výškou od 0,80 m až do 1,30 m bez úklonu zdi. Gabionová zeď je 

uložena na polštáři ze štěrkodrti v tl. 250 mm s uložením drenáže za rubem zdi s vyústěním 

do volného terénu na konci zdi. V místě výstavby nové gabionové zdi budou odstraněny 

konstrukční vrstvy vozovky, aby bylo možné realizovat opěrnou zeď. Mimo prostor nové zdi 

bude vozovka frézována s reprofilací povrchu, aby bylo možné zajistit odvodnění komunikace 

do okolního terénu resp. otevřeného silničního příkopu. 

 

Dodavatel: 1. jizerskohorská stavební společnost s.r.o., se sídlem Pražská 392, 463 42, 

Hodkovice nad Mohelkou, IČO 49904884, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 28.242 

Kč bez DPH, tj. 34.172,82 Kč včetně DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  437 777,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 
           0,00 Kč 

Cena méněprací bez DPH - 28 242,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

409 535,00 Kč 

DPH   86 002,35 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

495 537,35 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 301/17. Tato stavba je zahrnuta do akcí financovaných z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury. 



50 

 

Celkově dojde ke snížení finančních prostředků ve výši 28.242,00 Kč bez DPH, tj. 34.172,82 

Kč včetně DPH. Předmětem tohoto dodatku nejsou žádné vícepráce. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Odůvodnění méněprací: 

PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU – archeologický dohled je 

vyčíslen na základě faktury Severočeského muzea v Liberci, který tento dohled realizoval. 

Archeologický průzkum nebyl prováděn. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/27244 Janovice v 

Podještědí, havárie opěrné zdi“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je rekonstrukce stávající zárubní zdi v 

obci Janovice v Podještědí. Rekonstrukce je vyvolána havarijním stavem zdi, který již v 

několika úsecích vyústil v její zřícení. Zeď je přímo ovlivněna skladbou a zatížením násypu 

za rubem, uspořádáním vozovky, nefunkčním odvodněním a zvýšeným zatížením dopravou 

na komunikaci těsně přilehlé k líci zdi. Rekonstrukce zdi je navržena jako kompletní 

provedení nové zárubní zdi z drátokamenných prvků - gabionů, které jsou založené plošně. 

Součástí stavby bude realizace kapacitního odvodnění rubu i líce konstrukce. Zároveň s 

výstavbou nové zdi bude provedena oprava přilehlé pozemní komunikace v celkové délce 

85,0 m. Komunikace zůstává v celé délce v původní poloze. V dotčeném úseku je pouze 

kategorizována šířka komunikace a vzhledem k požadavkům platných ČSN na délku rozhledu 

pro zastavení rovněž rozšířena v místě oblouku. V celé délce opravy komunikace bude 

provedeno dosypání krajnic a zajištěno řádné odvodnění povrchu a podkladních vrstev podél 

opěrné zdi. Pro tyto účely budou vzhledem k minimálním spádům komunikace doplněny nové 

uliční vpusti a výtokový objekt ve svahu u přilehlého retenčního objektu. 

 

Dodavatel: JOSTAV spol. s r.o., se sídlem Studánecká 74, 463 03 Stráž nad Nisou, IČO 

47785233, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 5.322,87 Kč bez DPH, tj. 6.440,67 Kč 

vč. DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH    2.252.345,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 
             0,00 Kč 

Cena méněprací dle § 222 zákona odst. 4 č. 134/2016 

bez DPH 
    5.322,87 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

2.247.022,13 Kč 

DPH   471.874,65 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

  2.718.896,78 Kč 

 



51 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 301/17. Tato stavba je zahrnuta do akcí financovaných z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury. 

Celkově dojde ke snížení finančních prostředků ve výši 5.322,87 Kč bez DPH, tj. 6.440,67 Kč 

včetně DPH. Předmětem tohoto dodatku nejsou žádné vícepráce. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 001  – Komunikace 

Odůvodnění méněprací: 

Méně práce vznikly z důvodu neprovedení vodorovného dopravního značení z důvodu 

nenávaznosti VDZ. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/27926 Kacanovy, 

rekonstrukce propustku“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Stavba (propustek) se nachází v Libereckém kraji, v okrese Semily, v 

extravilánu na silnici III/27926, cca 200 m od křižovatky převáděné komunikace s místní 

komunikací do Pohoří (křižovatka u Hotelu Králíček v Kacanovech). Stávající propustek je 

provedený jako kamenný obdélníkového průřezu o rozměrech průtočného profilu 50 x 50 cm. 

Nátok do skluzů je proveden z kamenného zdiva charakteru kamenné rovnaniny. Vyústění 

propustku je provedeno volně na svah. V současnosti je stav propustku havarijní. Obě opěry 

mají kompletně degradované spárování, především v krajních oblastech dochází k uvolnění a 

deformacím zdiva. Profil propustku je částečně zanesený. Na vozovce v rozsahu objektu na 

výtokové straně dochází k poklesům, deformacím a potrhání krytu vozovky. Kryt vozovky je 

v této oblasti periodicky opravovaný. Čelní betonové zdi jsou popraskané s povrchovou 

degradací betonu. U zábradlí na vtoku chybí celkem 4 ks svislé výplně. S ohledem na 

dispozici propustku je možno stávající propustek pokládat jako za neopravitelný ve stávajícím 

provedení bez masívních zásahů a částečného rozebrání objektu. S ohledem na výše uvedené 

je navrženo kompletní odstranění stávajícího propustku a kompletní výstavba nového 

propustku. Nový propustek je navrhován jako trubní DN 600 tvořený železobetonovými 

hrdlovými troubami kladenými do betonového lože na prefabrikované podkladní trámce s 

následným obsypem. 

 

Dodavatel: M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03, Pardubice, IČO 

42196868, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 140.488,33 Kč bez DPH, tj. 169.990,88 

Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 76.345,20 Kč bez DPH, tj. 92.377,69 Kč včetně DPH, 

čímž dojde k navýšení původní ceny o 64.143,13 Kč bez DPH, tj. 77.613,19 Kč včetně DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  1 114 370,02 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 
   140 488,33 Kč 



52 

 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
   - 76 345,20 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

1 178 513,15 Kč 

DPH    247 487,76 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

1 426 000,91 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Tato akce je financována z finančních prostředků Státního fondu dopravní 

infrastruktury.  

Předmětem tohoto dodatku jsou vícepráce ve výši 140.488,33 Kč bez DPH, tj. 169.990,88 Kč 

včetně DPH, a méněpráce ve výši 76.345,20 Kč bez DPH, tj. 92.377,69 Kč včetně DPH, čímž 

dojde k navýšení původní ceny o 64.143,13 Kč bez DPH, tj. 77.613,19 Kč včetně DPH. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Odůvodnění víceprací analogicky dle § 222 odst. 4 zákona, SO 000: 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

Tato změna analogicky dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy se nepovažuje změna, která nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 

zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

stavební práce. Položka č. 1/2821 Průzkumné práce archeologické na povrchu-archeologický 

dohled bude fakturován dle skutečných nákladů, uhrazených zpracovateli dohledu. Položka č.  

2/2821  Průzkumné práce archeologické na povrchu-archeologický záchranný průzkum 

nebude zpracovatelem archeologického dohledu požadován. 

 

Odůvodnění méněprací a víceprací analogicky dle § 222 odst. 6 zákona, SO 101 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Za 

podstatnou změnu závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 6 se nepovažuje změna, která nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky, a kdy hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty 

závazku. Zároveň, pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech 

změn. Při výkopových pracích na založení výtokového čela propustku byla zjištěna výrazně 

mohutnější vrstva humózní zeminy na svahu zemního tělesa oproti předpokladu. Přizvaný 

projektant konstatoval nemožnost pokračovat v pracích dle RDS, zpracované 

na základě původní dokumentace PDPS. 

Na základě tohoto vyjádření došlo k přerušení prací na stavbě, byl přivolán geolog a na 

základě vyjádření geologa je přepracována dokumentace RDS dle aktuální skutečnosti v místě 

založení. V rámci této změny je požadováno prohloubení výkopu až na vrstvy zeminy 

umožňující bezpečné založení, zpevnění základové spáry kamenivem a rozšíření armování 

tělesa svahu k zachování bezpečné stability svahu při a po dokončení výstavby. Z 

přepracované RDS vyplívají změny zahrnující níže uvedené položky. 

 

 



53 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Snížení energetické náročnosti 

budovy ve Dvorské 445 - Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 

organizace“ – dodatek č.1 

Předmět VZ: Předmětem této veřejné zakázky jsou stavební úpravy spočívající ve snížení 

energetické náročnosti stávajícího objektu centra intervenčních psychosociálních služeb 

(CIPS) – zateplení obvodových stěn, střech a výměna fasádních výplní otvorů. Objekt má 2 

nadzemní a jedno podzemní podlaží. Nové objekty se neumisťují, zastavěná plocha se 

nemění, tvar objektu se nemění, nezasahuje se do nosných konstrukcí, nedochází ke zhoršení 

požárně bezpečnostních vlastností objektu, objekt nepodléhá ochraně z hlediska památkové 

péče, nemění se účel užívání ani kapacity stavby. Staveniště se nachází v ulici Dvorská ve 

městě Liberec 5, části Králův Háj a je tvořeno samotným objektem s přilehlou zpevněnou 

plochou umístěným uprostřed zahrady hustě osázené zelení v mírně svažitém terénu. Přístup 

na staveniště je z místní komunikace - ul. Vojtěšská. 

 

Dodavatel: KVABY…kvalitní bydlení s.r.o., se sídlem Norská 568/11, 460 01 Liberec, IČO 

02862492, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 266.016,25 Kč bez DPH, tj. 321.879,66 

Kč vč. DPH a měněpráce ve výši 161.827,63 Kč bez DPH, tj. 195.811,43 Kč vč. DPH, 

celkové navýšení ceny díla činí 104.188,62 Kč bez DPH, tj. 126.068,23 Kč včetně DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH   3.661.733,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona 134/2016  bez DPH (vícepráce) 

       266.016,25 Kč 

Cena méněprací dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 

bez DPH 

   161.827,63 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

  3.765.921,62 Kč 

DPH  790.843,54 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

 4.556.765,16 Kč 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Finanční prostředky na plnění této 

zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017, konkrétně v rámci 

kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku u 

projektu „OPŽP – energetické úspory Dvorská 445 Liberec“, a to ve výši 4.582.000 Kč. 

Závazek spolufinancování projektu ve výši 4.917.511 Kč a předfinancování projektu ve výši 

1.433.981 Kč byl schválen na 1. zasedání zastupitelstva kraje dne 31. 1. 2017, usnesením č. 

30/17/ZK. 



54 

 

Celkově dojde ke zvýšení finančních prostředků ve výši 104.188,62 Kč bez DPH, tj. 

126.068,23 Kč včetně DPH. Předmětem tohoto dodatku jsou méněpráce a vícepráce. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Snížení 

energetické náročnosti budovy ve Dvorské 445 - Centrum intervenčních a psychosociálních 

služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace“: 

Popis a zdůvodnění změn: 

Na základě sond na střeše byla zjištěna jiná skladba střechy než je předpokládaná skladba v  

dokumentaci pro provedení stavby.  Podle tohoto zjištění odečítáme původní položky 

z rozpočtu a přičítáme nové položky skutečné skladby střechy. Střecha má obrácený spád, 

proto se musí vyrovnat betonovým potěrem pod spádové klíny. Při bourání betonových 

mazanin na střeše došlo k porušení atikového zdiva, proto se atika musí na části střechy znovu 

vyzdít a na části se doplňuje polystyrenem. Dále z důvodu klimatických podmínek odečítáme 

hydroizolační nátěr a nahrazujeme jej asfaltovým pásem. Nátěr při těchto teplotách dlouho 

vysychá, musely by se dělat technologické přestávky a hrozilo by riziko zatékání do vnitřních 

prostor. 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

Tato změna analogicky dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Střední škola řemesel a služeb 

Jablonec nad Nisou – oprava podlahy a rekonstrukce soc. 

zařízení, ul. Podhorská“ - dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem této veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v opravě 

sportovní podlahy a sociálního zařízení ve stávajícím objektu (tělocvičně) Střední školy 

řemesel a služeb v ul. Podhorská, Jablonec nad Nisou. Tělocvična je přístavbou hlavní 

budovy školy. 

 

Stavební práce zahrnují: 

Oprava podlahy: 

Jedná se o odstranění stávající smrkové sportovní palubovky, včetně pružného křížového 

roštu. Poté bude provedena kontrola stávající betonové desky a následně bude navržen rozsah 

nutné sanace. Po provedení sanace stávající betonové desky bude realizována nová skladba 

dřevěné sportovní podlahy na pružném roštu, včetně všech napojení na okolní stávající 

konstrukce. Budou nově osazeny stávající a nové prvky vybavení podlahy (kotvy, pouzdra) a 

bude provedeno nové lajnování pro jednotlivé sporty. Další činností úprava vstupu z ulice 

Perlová přes stávající ocelová vrata a skládací stěnu vnitřního obložení. Skládací stěna je v 

současné době rozpadlá a nepoužitelná (současně její zachování představuje riziko poškození 

nové podlahy) - návrh počítá s demontáží otevírací části obložení a začištění zbylého otvoru 

tak, aby bylo možně tělocvičnu bezpečně užívat. Stávající ocelová vrata budou vyměněna za 

nová ocelová vrata stejného rozměru avšak zateplená s přerušeným tepelným mostem - 

U=1,4W/m2K. Rozměr stavebního otvoru je nutné ověřit na stavbě. 

Rekonstrukce sociálního zařízení: 



55 

 

Prostory, které jsou předmětem rekonstrukce, se nacházejí v nejnižším podlaží stavby a jsou 

přístupné z interiéru (z tělocvičny) a z exteriéru (ze dvora školy) přes sklad. Projekt řeší 

stavební úpravu uvnitř stávajících prostor bez zásahů do vnějších i vnitřních nosných 

konstrukcí. 

 

Dodavatel: INSTAV stavební práce, s.r.o. se sídlem Pod Skalkou 779/7, 466 01 Jablonec nad 

Nisou, IČO 27263568, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 159.370,80 Kč bez DPH, tj. 

192.838,67 Kč včetně DPH a vícepráce ve výši 423.094,- Kč bez DPH, tj. 511.943,74 Kč vč. 

DPH; cena je tedy vyšší o 263.723,20 Kč bez DPH, tj. 319.105,07 Kč vč. DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  2.899.576,00  Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

423.094,00 Kč 

Cena méněprací bez DPH 159.370,80 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

3.163.299,20 Kč 

DPH 664.292,83 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

3.827.592,03 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky: rozpočtová kapitola 920 14 

Celkově dojde ke zvýšení finančních prostředků ve výši 263.723,20 Kč bez DPH, tj. 

319.105,07 Kč vč. DPH. Předmětem tohoto dodatku jsou méněpráce a vícepráce. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:  

Odůvodnění méněprací: 

Po demontáži stávající pružné sportovní podlahy v hale SŠŘS Jablonec nad Nisou a odkrytí 

betonové podkladní desky bylo zjištěno, že sanace předpokládané projektantem není 

z důvodu menšího poškození nutné provádět v tak velkém rozsahu (méněpráce). 

Odůvodnění víceprací: 

Nová sportovní pružná podlaha navržená v PD je vícevrstvá a to ve složení certifikovaná 

odpružená nášlapná podlaha a podkladní vyrovnávací vrstvy. Pro halu byla vybrána 

certifikovaná sportovní podlaha HARO Helsinky 10 – 10. Vlastní konstrukce nášlapné 

vrstvy podlahy je v síle 34mm, pod kterou musí být vyrovnávací certifikovaná skladba - 

podkladní vyrovnávací vrstva HARO v síle 30mm a 2x vysokotlaký polystyrén EPS 200 tl. 

50mm.  Tyto dvě podkladní vrstvy bohužel nebyly součástí dodávky, nebyly uvedeny ani 

v soupisu dodávek předané k ocenění účastníkům, projektant tyto položky zapomněl do 

výpisu dodávek zahrnout. Aby sportovní podlaha splňovala všechny požadavky, a obdrželi 

jsme záruky na podmínky sportovní podlahy, musí být položení v kompletní skladbě. 

Podlahu bude pokládat společnost proškolená dodavatelem výrobce podlahy. Dodatečné 



56 

 

stavební práce se nepovažují za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 

nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a jejich doplnění a dokončení je nezbytné 

pro řádné fungování stavby a změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli značné 

obtíže a prodloužení doby realizace. 

 

 

25. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 09.10.2017 

V rámci 25. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje nebylo rozhodnuto o výběru 

dodavatele žádné veřejné zakázky.  

 

26. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 23.10.2017 
 

V rámci 26. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje nebylo rozhodnuto o výběru 

dodavatele žádné veřejné zakázky.  

 

 

27. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 30.10.2017 

Veřejná zakázka „Léčebna respiračních nemocí Cvikov, p. o. – 

výměna oken v pavilonu „A“ a „B“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem plnění zakázky je výměna zbývajících původních oken a sestav v 

nadzemních podlažích a v celém suterénu pavilonu „A“ včetně výměny vstupních dveří. V 

pavilonu „B“ budou měněna jen některá okna v nadzemních podlažích. Pavilon „A“ – jde o 

čtyřpodlažní objekt s jedním podzemním podlažím, zasahujícím částečně nad terén. Poslední 

nadzemní podlaží je uskočené s rozsáhlými terasami. Další, jižní terasy jsou ve 2. a 3. NP po 

obvodu budovy v probíhajících liniích bez dělení, čili průchozí z vnějšku kolem pokojů pro 

klienty. Ve štítech jsou v každém nadzemním podlaží na koncích chodeb malé lodžie. Střecha 

je plochá, nároží průčelí jsou zaoblená včetně zaoblených oken. 1. PP má pavilon fasádu ze 

skleněného a keramického obkladu, ostatní patra mají fasádu původní vápenocementovou v 

šedobéžové barvě. Pavilon „B“ je třípodlažní objekt s jedním podzemním podlažím, k němuž 

přiléhají některé dodatečné přístavby, jichž se však tento projekt netýká. Budova má sedlovou 

střechu. Fasáda je obdobná jako u pavilonu „A“. Okna u obou objektu budou měněna za okna 

hliníková v bílé barvě s koeficienty prostupu tepla U okna = 1,1 W/m2K. 

 



57 

 

Dodavatel: SYBAN, s.r.o., se sídlem 28. října 60/44, 460 07 Liberec 7 - Horní Růžodol,  IČO 

25401343, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.755.754,84 Kč bez DPH, tj. 

2.124.463,36 Kč vč. DPH, méněpráce ve výši 869.278,99 Kč bez DPH, tj. 1.051.827,58 Kč 

vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 886.475,85 Kč bez DPH, tj. 1.072.635,78 Kč vč. DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  7 688 888 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4, 5 a 

6 zákona č. 134/2016  bez DPH – vícepráce  1 755 754,84 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce    - 869 278,99 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací bez DPH 

 

8 575 363,85 Kč 

DPH 1 800 826,41 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 10 376 190,26 Kč 

 

Financování: Financování je zajištěno z kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje Odboru investic 

a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:  

1.1 Obklad nadpraží – sádrokartonové konstrukce  

Změna dle §222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

V okenních sestavách, převážně v pokojích, byly v nadpraží zabudovány kastlíky na rolety 

s boční vodící konstrukcí. Dle PD a technické zprávy je uvedeno: „nadpraží nad otvory 

zůstanou původní“, tudíž se nepředpokládalo vybourání celé konstrukce. Při demontáži oken 

bylo zjištěno, že rám oken je pevně spjat s konstrukcí kastlíku a zároveň slouží jako 

podpůrný prvek. Po vybourání vznikl otvor v nadpraží, které bude obloženo 

sádrokartonovou konstrukcí s vloženou tepelnou izolací a parotěsnou folií v celé šířce 

místnosti. 

 

1.2  Nová okna ve 4.NP – levá část 

Změna dle §222 odst. 5 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Při zaměřování oken byl zjištěn nevyhovující stav dřevěných oken ve 4.NP, u kterých nebyla 

uvažována výměna. Jedná se o levou část budovy, kde již byla v minulosti v ostatních 

patrech provedena výměna výplní otvorů.  

 

1.3 Změna velikosti výplní 

Změna dle §222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Při zaměřování oken byly prováděny sondy pro určení velikosti rámu ve zdivu a byla 

zjištěna skrytá část rámu, který je nutno vybourat. Na základě požadavku uživatele je 

vhodnější zvětšení rozměru oken oproti zesílené přizdívce. Tato úprava nebude mít vliv na 

vnější členění fasády. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  



58 

 

 

1.4  Demontáž dř.obkladu, přizdívky, hydroizolace 

Změna dle §222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

V okenních sestavách, převážně v pokojích, byly parapetní stěny obloženy obkladem – 

dřevěné desky na rámu. Bylo uvažováno o jejich ponechání pouze s výměnou vnitřního 

parapetu. Při provedení demontáže obložení byla zjištěna mezera mezi deskou a obvodovou 

stěnou ze sendvičového zdiva s xylolitovou výplní, která není v místě osazení rámu oken. 

Bude provedena přizdívka z tvárnic Ytong, která zajistí nosnou část pro uložení rámů oken a 

parapetů. Následně bude provedena povrchová úprava potažením sklovláknitým pletivem 

vtlačeným do tenkovrstvé hmoty a vápenným štukem s výmalbou.  

V pokojích, kde je navrženo část okenní sestavy nahradit do výšky 1m zdivem z lehkých 

tvárnic bylo uvažováno ponechání 8cm podkladového betonu jako základ pro vyzdívky. Při 

demontáži okenní sestavy byl zjištěn nestabilní stav podkladového betonu a bylo navrženo 

odbourání a vložení hydroizolačního pásu s podkladní penetrací k založení vyzdívek. Jedná 

se o výměnu v místech teras, kde je nutné ochránit konstrukci před vniknutím vlhkosti. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

 

1.5  Úprava ostění vnitřní 

Změna dle §222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Při demontáži oken bylo zjištěno, že rám okna byl po celém obvodu zazděn a při vybourání 

se odbourala i část xylolitového sendvičového zdiva. Pro osazení nového parapetu bylo 

počítáno pouze s výměnou bez podkladní úpravy. Při vybourání bylo zjištěno, že pod 

parapetem není pevný podklad pouze xylolitové zdivo. Horní nadpraží a svislé strany budou 

opatřeny přizdívkou z tvárnic s potažením sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé 

hmoty a vápenným štukem s výmalbou.  Pro uložení parapetu bude proveden pás z betonové 

mazaniny. 

 

1.6  Úprava ostění vnější 

Změna dle §222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Při demontáži rámů oken bylo zjištěno, že vnější ostění je v dobrém stavu a není nutné ho 

zpevňovat sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty s tenkovrstvou 

silikonovou omítkou. Ostění bude vyspraveno omítkou vnější hrubou zatřenou.  

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

 

1.7 Doplnění maleb vnitřních  

Změna dle §222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Bylo zjištěno, že plochy určené k výmalbám neodpovídají plochám, které jsou v rozpočtu na 

základě změny úpravy ostění přizdívkou. Malby budou navýšeny o rozšíření povrchové 

úpravy. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

 

1.8 Změna demontáže ocelových konstrukcí 

Změna dle §222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 



59 

 

Při demontáži fasádní sestavy, která byla posuzována jako dřevěná, bylo zjištěno, že 

konstrukce rámů je z oceli opatřena bílým nátěrem. Bude vybourána a likvidována jako 

ocelová konstrukce. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

 

1.9 Aula – demontáž ocelové konstrukce 

Změna dle §222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Po odstranění dřevěné předstěny, která sloužila jako pevné zastínění celé místnosti, bylo 

zjištěno, že okna a dveře, která byla posuzována jako dřevěná, jsou z ocelové konstrukce 

opatřena bílým nátěrem a vyztužena svislými ocelovými profily. Stěna bude vybourána se 

zvýšenou opatrností a likvidována jako ocelová konstrukce. Vybourané profily je nutné 

přemístit jeřábem nebo autem s rukou ze 3.NP. Po demontáži je nutné provádět kontrolu, 

z důvodu možného vzniku vznícení objektu.  

 

1.10 Vybourání a nová konstrukce parapetního zdiva 

Popis a zdůvodnění změny 

V okenních sestavách v jídelně ve 2.NP byly parapetní stěny obloženy obkladem – dřevěné 

desky na rámu. Bylo uvažováno o jejich ponechání pouze s výměnou vnitřního parapetu. Při 

provedení demontáže obložení byla zjištěna mezera mezi deskou a obvodovou stěnou ze 

sendvičového zdiva s xylolitovou výplní, která není v místě osazení rámu oken. V této části 

se neuvažovalo o nové přizdívce z tvárnic na vykonzolované části stropních desky nad 1.NP. 

Dle provedeného statického posudku bude odstraněna stávající xylolitová stěna a provedena 

přizdívka z tvárnic Ytong, která zajistí nosnou část pro uložení rámů oken a parapetů. Také 

bude doplněn venkovní parapet v celé délce. Následně bude vyzděná stěna z vnější strany 

zateplena minerální vatou s podélným vláknem a opatřena povrchovou úpravou potažením 

sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty a opatřena lištou s okapnicí a 

s povrchovou úpravou tenkovrstvou silikonovou omítkou, z vnitřní strany opatřena 

povrchovou úpravou potažením sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty a 

vápenným štukem s výmalbou. Vnitřní nadpraží bude obloženo sádrokartonovou konstrukcí 

s vloženou tepelnou izolací a parotěsnou folií v celé šířce místnosti. 

 

Vzhledem k výše uvedenému objemu víceprací, které mají vliv na termín výstavby, je 

nezbytné prodloužení realizace stavby o 24 dnů. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení 

energetické náročnosti budovy Obchodní akademie Česká Lípa“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je snížení energetické náročnosti budovy. Pro 

snížení tepelných ztrát je navrženo několik opatření. Obvodové stěny ze strany dvora budou 

zatepleny přidáním minerální izolace tl. 200 mm, strop průjezdu bude zateplen stejným 

materiálem o tl. 200 mm. Vnější omítka bude tenkovrstvá s fotokatalickým efektem. Zateplení 

suterénní stěny a základových konstrukcí bude provedeno izolačními deskami z 

extrudovaného polystyrenu XPS tl. 200 mm do hloubky 800 mm pod úroveň terénu, 

nadzemní sokl bude zateplen difúzně otevřenými izolačními deskami z expandovaného 



60 

 

polystyrenu EPS tl.200mm a proběhne do výšky min. 400 mm nad úroveň terénu. Bude 

provedena i nová hydroizolace, odvodnění a funkce drenáže. V rámci zateplení objektu budou 

provedeny nové špalety oken a následně provedeno nové s řádným zatažením izolačního 

materiálu k rámu oken. Bude odstraněna i část zdiva a nahrazena tepelnou izolací z minerální 

vaty tl. 100 mm. Dále dojde k zateplení stropu nad 3.NP foukanou minerální izolací min. tl. 

240 mm. Budou provedeny nové špalety oken na uliční fasádě. Uvažuje se s provedením 

svislých špalet a nadpraží oken, lokálními opravami fasády a celkovým zcelujícím nátěrem. 

Strop šaten v 1.NP bude zateplen nafoukáním minerální izolace tl. 200 mm do stávajícího 

podhledu. Do objektu se bude instalovat vzduchotechnika se zpětným získáváním tepla. 

Vzduchotechnika bude zásobovat čerstvým vzduchem prostory s trvalým pobytem žáků a 

personálu. Předmět plnění veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy Obchodní 

akademie Česká Lípa“ bude realizován v souladu s projektovou dokumentací pro provedení 

stavby, viz příloha č. 4 zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“), zpracovanou společností 

Anylopex plus s.r.o., pod názvem " Realizace úspor energií Obchodní akademie Česká Lípa" 

z 07/2017, a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v této ZD. 

 

Výběr dodavatele: MISTAV-CL s.r.o., se sídlem Česká Lípa, Dubice 29, PSČ 470 01, IČO 

25485024, za nabídkovou cenu 10.480.102,48 Kč bez DPH, tj. 12.680.924 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  14.020.087 Kč bez DPH  
(16.964.305,27 Kč včetně DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu 

spolufinancovaného z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Finanční 

prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017, 

konkrétně v rámci kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku u projektu „OPŽP Snížení energetické náročnosti OA CL“ a to ve výši 

2.600.000 Kč. Další potřebné finanční prostředky budou nárokovány při tvorbě rozpočtu 

Libereckého kraje pro rok 2018, a to z důvodu, že samotná realizace stavebních prací bude 

probíhat v období 06/2018 - 11/2018. 

Dne 31. 1. 2017 usnesením č. 24/17/ZK byl schválen závazek spolufinancování projektu ve 

výši 11.603.733 Kč a předfinancování ve výši 5.723.792 Kč, tj. celkem 17.327.525 Kč. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídek dle § 114 odst. 2 zákona - nejnižší nabídková cena. Hodnocena bude celková výše 

nabídkové ceny bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3. MISTAV-CL s.r.o. 10.480.102,48 Kč 1. 

1. V a N CL s.r.o. 11.183.283,46 Kč 2. 



61 

 

2. SYBAN, s.r.o.           12.333.333,01 Kč 3. 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace pro projekt Cyklostezka svatá Zdislava, 

úsek Cvikov – Svor“ 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace pro akci 

"Cyklostezka svatá Zdislava, úsek Cvikov - Svor", a to ve stupni DÚR, DSP/PDPS. 

Dokumentace bude zpracována dle směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 

z 12/2009. Předmětem je zpracování soupisu prací, dodávek a služeb a rozpočtu, provedení 

potřebných průzkumů a zaměření, inženýrské činnosti a autorského dozoru. Součástí projektu 

budou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské objekty a přeložky inženýrských sítí.  

Předpokládaná hodnota VZ:  800.000,00 Kč bez DPH 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

Důvod zrušení: Hodnotící komise konstatovala, že v souladu s § 47 odst. 4 písm. a) zákona 

účast v zadávacím řízení účastníkovi zadávacího řízení s nabídkou č. 1 IMCZ projektová a 

konzultační spol. s r. o., se sídlem Zahradní 273, Nelahozeves 277 51, IČO: 03723836 zaniká 

odstoupením účastníka zadávacího řízení v době mimo zadávací lhůtu.  

Zadavatel nevyužil možnosti stanovit zadávací lhůtu. 

Při odstoupení ze zadávacího řízení zaniká dodavateli účast v zadávacím řízení okamžikem 

doručení odstoupení zadavateli. K zániku účasti není v tomto případě nutno nutné jakékoli 

další jednání či úkol (např. vyloučení účastníka zadávacího řízení).  

Hodnotící komise konstatovala, že účastníkovi s nabídkou č. 1 IMCZ projektová a 

konzultační spol. s r. o., se sídlem Zahradní 273, Nelahozeves 277 51, IČO: 03723836 zanikla 

účast v zadávacím řízení dne 18. 10. 2017.  

Vzhledem k výše uvedenému a vzhledem k tomu, že nabídku podal pouze jediný účastník 

zadávacího řízení, kterému však zanikla účast v zadávacím řízení, musí být zadávací řízení 

zadavatelem dle § 127 odst. 1 zákona zrušeno, neboť v zadávacím řízení není žádný účastník. 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro 

zemědělství – SŠHL Frýdlant, p.o. – stavební práce“ 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vybudování Centra odborného vzdělávání 

zemědělství při SŠHL ve Frýdlantu a to dostavba odborné dílny se zázemím a realizace 

odstavné plochy pro zemědělskou techniku a ostatní stroje potřebné k odborné výuce. Detailní 

provozní a dispoziční řešení je patrné z výkresové dokumentace - situačních výkresů a 



62 

 

stavebních výkresů záměru-projektu. Dispoziční řešení plně odpovídá potřebám školy, které 

byly stanoveny v rámci investičního záměru. Provozně je nový objekt propojený se dvěma 

stávajícími objekty dílen na úrovni 1.nadzemního podlaží - z každé dílny jedny dveře do 

prostoru chodeb (spojovacích "krčků") navržených v rámci nového objektu. Nový objekt je 

"rozdělený" do dvou nadzemních podlaží - obecně lze rozdělit provozy na "těžké" provozy 

(strojní dílny, kovárna, sklad) umístěné logicky v 1.nadzemním podlaží a "lehké" provozy 

(ruko-dílny, školící místnost-učebna, šatny včetně zázemí) umístěné v patře, tj. ve 2. 

nadzemním podlaží. V 1.nadzemním podlaží se tedy jedná o prostory dílen (určené pro 

montáž / demontáž "těžkých" strojních součástí), které jsou s vnějším prostorem propojeny 

velkými "průjezdnými" vraty. Dílny jsou doplněny kovárnou a skladem hutního materiálu. 

Technické prostory 1.n.p. doplňuje hygienické zázemí pro žáky, dvojice šaten pro osoby se 

sníženou schopností pohybu a zázemí pro vedoucí odborného výcviku. Ve 2. nadzemním 

podlaží jsou navrženy tři ruko-dílny, učebna (školící místnost), čtyři šatny včetně 

hygienických zázemí a zázemí (kabinet) pro vedoucí odborného výcviku. Obě podlaží jsou 

vzájemně propojena čtyř-ramenným schodištěm a výtahem. Odstavná plocha uvnitř školního 

areálu je navržena na p.č. 3097/4.  Odstavná plocha bude sloužit k manévrování a odstavení 

servisního vozidla – předpokládá se nákladní automobil 12t. Tvar plochy bude obdélníkový o 

rozměrech 16,50 x 12,30 m. V rámci přípravy pro osazení budoucího přístřešku budou pod 

deskou připraveny základy s kotvením pro sloupy přístřešku. 

Předpokládaná hodnota VZ:  49.171.482,41 Kč bez DPH  

(59.497.493,72 včetně DPH) 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z IROP. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku. Dne 26.09.2017 zastupitelstvo kraje schválilo usn. č. 397/17/RK 

navýšení závazku spolufinancování a předfinancování daného projektu. 

Důvod zrušení: Důvodem zrušení veřejné zakázky je administrativní pochybení, kdy na 

profilu zadavatele byla uveřejněna příloha č. 5 - Soupis prací, dodávek a služeb vč. 

souhrnného listu stavby v oceněné verzi.  

Veřejná zakázka bude znovu zahájena po projednání v mimořádné radě kraje dne 30.10.2017. 

 

 

 

 

 

 



63 

 

ELEKTRONICKÉ AUKCE 

 
Informace o realizované EA 

„Výměna vstupních dveří v prostoru hlavního vstupu do objektu 

DD jablonecké Paseky“ 
 

Předmět VZ: Předmětem VZ malého rozsahu je výměna vstupních dveří v prostoru hlavního 

vstupu do objektu DD Jablonecké Paseky. 

 

Cena stanovená projektantem:  613.331,49 Kč bez DPH 

 

Nejvýhodnější nabídka:  602.133,99  Kč bez DPH 

 

Úspora:  11.197,50 Kč bez DPH, 1,83 % 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena. 

 

Průběh EA:  

 

Čas vyhlášení EA 25.08.2017 14:00 hod. 

1. Kolo 25.08.2017 14:00 hod. 

2. Kolo 06.10.2017 17:00 hod. 

3. Kolo 09.10.2017 12:00 hod. 

Čas ukončení 3. Kola 09.10.2017 12:20 hod.  

 

Počet prodloužení 0 

 

Výsledek hodnocení: 

 

Dodavatelé           Aukční hodnoty v Kč bez DPH   

LG DINEX spol. s r.o. 602.133,99 

ASSA ABLOY Entrance Systems s.r.o. 610.000,00 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


